



Fot. Magda Pasiewicz

Dolnym Śląskiem rządzi koalicja PiS-Bezpartyjni

Zgodnie z zapowiedziami, marszałkiem województwa dolnośląskiego nadal będzie Cezary Przybylski. W zarządzie województwa zasiądzie także m.in. lubinianin Tymoteusz Myrda.

» STR. 2

PeBeKa rozpoczęła barbórkowy okres

91 pracowników PeBeKa zostało uhonorowanych za pracę na rzecz grupy KGHM. Wyróżnienia odebrali 16 listopada podczas Akademii Barbórkowej w Centrum Kultury Muza w Lubinie.

» STR. 4

RYNEK rozbłyśnie na święta

Wkrótce lubiński rynek rozbłyśnie mnóstwem światełek. W tym roku odbędzie się także bożonarodzeniowy jarmark, który potrwa cztery dni.

» STR. 5

PREZYDENT ZAPRZYSIĘŻONY



Fot. Konrad Dąbiewicz

» W Lubinie właśnie odbyła się pierwsza w nowej kadencji sesja rady miejskiej. Radni złożyli ślubowanie, a prezydent został zaprzysiężony.

– Chciałbym podziękować tym, którzy pomagali mi przez ostatnie 20 lat budować to miasto. Gratuluję radnym nowej kadencji – powiedział podczas wtorkowego spotkania prezydent Robert Raczyński. – Z doświadczenia wiem, że wszystkie podziały z kampanii wyborczej dzisiaj się kończą. Teraz będą biec tylko wokół dyskusji, czy chodnik zbudować na tej, czy na tamtej ulicy – dodał, podkreślając, jak ważna dla rozwoju miasta jest współpraca.

Więcej na str. 3

NA MECZ ZAPRASZA:

25.11

NIEDZIELA
GODZ. 15:30

STADION ZAGŁĘBIA, LUBIN, UL. SĄDOWYKIEJ 90

bilety.zaglebie.com

PEUGEOT DEJON & DĄBROWSKI SPONSOR MECZU

MIĘDZIOWA TOŻSAMOŚĆ

Można już WYBRAĆ RODZINĘ

Pozналиśmy historie ludzi, do których dotarli w tym roku wolontariusze Szlachetnej Paczki. Właśnie otwarta została baza rodzin. Pomóc spełnić ich marzenia przed świętami może każdy.

» STR. 11

Dolnym Śląskiem rządzi koalicja PiS-Bezpartyjni

■ **Niespodzianki nie było.** Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami marszałkiem województwa dolnośląskiego nadal będzie Cezary Przybylski.

W tej kadencji w zarządzie województwa oprócz Przybylskiego zasiądzie jeszcze dwóch członków klubu Bezpartyjni Samorządowcy, w tym lubinianin Tymoteusz Myrda, oraz dwóch przedstawicieli PiS. Ustalenia te zapadły na poniedziałkowej sesji (19 listopada), która trwała ponad osiem godzin!

Marszałkiem województwa na kolejną kadencję został Cezary Przybylski, którego kandydaturę zgłosiły wspólnie kluby Bezpartyjni Samorządowcy oraz Prawo i Sprawiedliwość. Jego kontrkandydatem był Marek Łapiński z PO.

Wybór marszałka został poprzedzony burzliwą dyskusją, w trakcie której radni opozycji przypominali m.in. negatywne wypowiedzi marszałka Przybylskiego o polityce PiS.

Kandydujący na marszałka Marek Łapiński w swoim wystąpieniu podkreślał, że szanuje marszałka Przybylskiego m.in. za pozytywnie wykorzystanie funduszy unijnych oraz za zbudowanie dobrego zespołu w mijającej kadencji. Stwierdził, że żałuje, że Bezpartyjni Samorządowcy nie chcieli kontynuować współpracy z PO i dodał, że ugrupowania wchodzące w skład poprzedniej koalicji zdobyły w ostatnich wyborach większość głosów.



Cezary Przybylski



Tymoteusz Myrda

– Ci wyborcy, nie chcieli rządów PiS-u, pokazali, że chcą kontynuacji zrównoważonego rozwoju Dolnego Śląska – przekonywał polityk PO, twierdząc, że zapisy umowy koalicyjnej będą faworyzować tylko wybrane części województwa. W dalszej części swojego blisko godzinnego wystąpienia Łapiński analizował poszczególne inwestycje zapisane w umowie koalicyjnej tłumacząc, że nie da się ich zrealizować w rok, a po wyborach w 2019 władza centralna może się zmienić.

Cezary Przybylski stwierdził, że nie zmienił swoich przekonań. Koalicję nazwał trudną, bo jego ugrupowanie nie we wszystkim zgadza się z PiS.

– Jesteśmy przeciwnikami centralizacji, a tam gdzie będzie łamana praworządność zapewnił sobie prawo głosu – zadeklarował.

Przybylski wyjaśniał m.in., że w umowie koalicyjnej nie znalazło się kilka

inwestycji, o które dopytywała opozycja, bo są one już realizowane, albo będą realizowane bez konieczności wsparcia ze strony rządowej.

Ostatecznie głosami 21 radnych marszałkiem został Cezary Przybylski. Jego oponent z Koalicji Obywatelskiej uzyskał 14 głosów.

Bezpartyjni Samorządowcy w pięciosobowym zarządzie będą mieli jeszcze dwóch swoich przedstawicieli. Członkami zarządu zostali radni wojewódzcy z poprzedniej kadencji Michał Bobowiec (będzie odpowiadał za kulturę i sport) oraz Tymoteusz Myrda (transport).

Dwa stanowiska wicemarszałków przypadły politykom PiS: Marcinowi Gwoździowi (ochrona środowiska) i Marcinowi Krzyżanowskiemu (sprawy społeczne).

Wcześniej sejmik wybrał przewodniczącego i trzech wiceprzewodniczących. Sejmikowi przewodniczył będzie Andrzej Jaroch z PiS. Po jednym wiceprzewodniczą-

cym będą miały też wszystkie trzy kluby.

Przypomnijmy, że w październikowych wyborach samorządowych w dolnośląskim sejmiku 14 mandatów wywalczyło sobie Prawo i Sprawiedliwość, 13 – Koalicja Obywatelska (PO i Nowoczesna), 6 – Bezpartyjni Samorządowcy, 2 – KWW Z Dutkiewiczem dla Dolnego Śląska i – PSL.

W takiej konfiguracji niezbędna do rządzenia regionem większość mogła zapewnić tylko koalicja dwóch ugrupowań z trójki: PiS, KO, BS. Ostatecznie 13 października Prawo i Sprawiedliwość oraz Bezpartyjni Samorządowcy ogłosili, że doszło do porozumienia pomiędzy tymi dwoma ugrupowaniami. Swoje wsparcie dla koalicji zadeklarował też Mirosław Lubiniński wybrany z listy PSL. Pierwsze – dotyczące kształtu zarządu – zapisy umowy koalicyjnej zostały już spełnione.

BARTOSZ SENDEREK/TUWROCLAW

Wszystkie sesje on-line

■ **W piątek 16 listopada zakończyła się kadencja władz samorządowych. W tym tygodniu odbywają się spotkania nowych radnych miast, gmin, a także województw. Co ważne dla mieszkańców, od teraz wszystkie sesje można obejrzeć na żywo w internecie.**

W samorządach to bardzo pracowity tydzień. W naszym regionie jako pierwsi, już w poniedziałek, 19 listopada, spotkali się radni województwa dolnośląskiego, a dzień po nich lubińska rada miejska. Piszemy o tym obok.

W kolejnych dniach odbędą się pierwsze sesje rad: gminy Lubin – 21 listopada (już po oddaniu tego numeru „Wiadomości Lubińskich” do druku), a także Ścinawy oraz Rudnej – 22 listopada. Wszystkie będą wyglądać podobnie. Radni oraz wójtowie i burmistrz złożą ślubowanie. Następnie wybrani zostaną przewodniczący oraz wiceprzewodniczący poszczególnych rad. Dodatkowo w Rudnej nowi rajcy od razu zdecydują, jakie wynagrodzenie będzie pobierał wójt oraz powołają komisję rady. W Ścinawie radni także zajmą się stałymi komisjami.

Na zakończenie tygodnia, w piątek 23 listopada, po raz pierwszy spotkają się nowi radni powiatu lubińskiego. Tu również na początek zaplanowano ślubowanie radnych, później wybrani zostaną przewodniczący i dwóch wiceprzewodniczących. Rajcy zajmą

się też komisjami rady. Co ważne, w programie obrad pierwszej sesji jest również wybór starosty, wicestarosty oraz członka zarządu powiatu. Czy stanowisko szefa tego samorządu nadal będzie pełnił Adam Myrda, trudno stwierdzić. Dokładnie tyle samo mandatów w radzie mają bowiem przedstawiciele Lubin 2006 oraz Prawa i Sprawiedliwości – po 10. Decydujący głos może więc należeć do Koalicji Obywatelskiej Platforma Nowoczesna, która ma trzech radnych. Jeśli w piątek nie uda się wybrać starosty oraz zarządu powiatu, rada powiatu będzie miała na to jeszcze trochę czasu. Tak jak sejmik musi to zrobić w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów.

Tym razem kadencja samorządowa trwać będzie nieco dłużej, bo nie cztery, a pięć lat. A to nie koniec zmian. Samorządy mają teraz obowiązek transmitować obrady radnych. Transmisja na żywo prowadzona będzie w internecie, w BIP-ach poszczególnych samorządów. W przypadku Lubina dodatkowo będzie można ją również znaleźć na portalu www.lubin.pl w zakładce Miasto Lubin/Samorząd/Rada Miejska, zaś powiatu lubińskiego – na stronie www.powiat-lubin.pl w zakładce E-urząd.

Każdy mieszkaniec będzie też mógł dowiedzieć się, jak pracują i głosują wybrani przez nich radni. Wykazy głosowań będą bowiem publiczne.

MRT

Przy S3 zatankujemy najwcześniej latem

■ **Do czerwca przyszłego roku mają powstać MOP-y przy trasie S3, na odcinku między Polkowicami a Legnicą. Wiemy już, jakich marek paliwo będzie można tam zatankować.**

W MOP-ach, czyli Miejskich Obsługach Podróżnych, zlokalizowanych przy naszym regionalnym odcinku drogi ekspresowej, znajdą się zarówno stacje paliw, jak i restauracje. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad już podpisała umowy z firmami, które je wybudują.

11 czerwca przyszłego roku ma zostać ukończona bu-

dowa MOP-ów w okolicy Polkowic i węzła Lubin Północ. Tu powstaną stacje sieci BP. Dzień później upłynie termin zakończenia budowy MOP-ów przy węzłach Kochlice Wschód i Kochlice Zachód, gdzie staną dystrybutory Lotosu.

Podane terminy nie oznaczają, że już w czerwcu można będzie zatankować na tych stacjach paliwo. To będzie możliwe dopiero po odbiorach technicznych, jednak prawdopodobnie będą mogli korzystać z nich kierowcy jadący S3 na wakacyjny wypoczynek.

JD

Lubinianin objął urząd burmistrza Chocianowa

■ **W Chocianowie 19 listopada odbyła się pierwsza sesja rady miasta i gminy, podczas której ślubowanie złożył nowo wybrany burmistrz, lubinianin Tomasz Kulczyński – w poprzedniej kadencji lubiński radny miejski.**

To oznacza, że od teraz oficjalnie pełni on najwyższą funkcję w tamtejszym samorządzie. Co ciekawe, jego żona przez najbliższe pięć lat będzie radną miejską w Lubinie.

– Stresu dziś nie było. Na- byte przez cztery lata w Lubinie

nie doświadczenie pozwoliło podejść do tego ze spokojem. Tak naprawdę bardziej niż swoim własnym ślubowaniem stresuję się tym, że moja żona we wtorek będzie ślubowała w Lubinie (Katarzyna Kulczyńska zasiadła w radzie miejskiej w Lubinie, a pierwsza sesja zaplanowana była właśnie na wtorek – przyp. red.) – mówi Tomasz Kulczyński, nowy burmistrz Chocianowa.

Tomasz Kulczyński będzie mógł liczyć na nieznaną większość w radzie, o czym mogliśmy się przekonać podczas ponie-

działkowego głosowania na przewodniczącego tego gremium. Został nim Paweł Kisiel, który w wyborach startował z listy nowo wybrane go burmistrza.

– Jestem pełen nadziei, że uda się zrealizować obietnice wyborcze. Oczywiście zależy to też od współpracy z powiatem polkowickim, ale bardzo mocno na nią liczę. Mam nadzieję, że nasz sztandarowy program dotyczący bezpłatnej komunikacji uda się jak najszybciej wdrożyć. Takie były rozmowy przed wyborami i takie będą też teraz. Będzie to jed-



Tomasz Kulczyński

Fot. Adam Michalik

na z moich pierwszych decyzji, bo wiem, że mieszkańcy, szczególnie wsi, tego chcą – podkreśla nowy burmistrz.

Przypomnijmy, że Tomasz Kulczyński w poprzedniej kadencji był lubińskim radnym miejskim, który reprezentował klub Lubin 2006.

ADAM MICHALIK

PREZYDENT I RADNI ŚLUBOWALI. Nowa rada rozpoczęła pracę

» Uroczystym ślubowaniem prezydenta i radnych rozpoczęła się pierwsza sesja nowej kadencji lubińskiej rady miejskiej. – Z doświadczenia wiem, że wszystkie podziały z kampanii wyborczej dzisiaj się kończą. Teraz będą biec tylko wokół dyskusji, czy chodnik zbudować na tej, czy na tamtej ulicy – mówił prezydent Lubina Robert Raczyński, gratulując wszystkim radnym i podkreślając, jak ważna dla rozwoju miasta jest współpraca.

Każdy z 23 radnych najpierw odebrał zaświadczenie o wyborze, a potem złożył ślubowanie. Poprzedziło je ślubowanie prezydenta Raczyńskiego, dla którego będzie to kolejna kadencja na tym urzędzie, ale – jak mówi – równie ważna jak poprzednie.

– Podtrzymuję wszystko to, co przedstawialiśmy w kampanii wyborczej. Uważam, że te projekty mają sporą szansę na realizację, szczególnie w sytuacji, gdy okazało się, że mamy znaczącą pozy-

skim czy wojewódzkim doprowadzili do zmiany legislacji w państwie polskim – mówił, odnosząc się do umowy koalicyjnej, jaką Bezpартyjni Samorządowcy, których jest liderem, podpisali z Prawem i Sprawiedliwością.

Prezydent po swoim ślubowaniu odebrał wiele gratulacji, między innymi od starosty ubiegłej kadencji Adama Myrdy, burmistrza-elekta Scinawy Krystiana Kosztyły czy dopiero zaprzysiężonego burmistrza Chocianowa Tomasa

mi przez ostatnie 20 lat budować to miasto. Gratuluję radnym nowej kadencji. Z doświadczenia wiem, że wszystkie podziały z kampanii wyborczej dzisiaj się kończą. Teraz będą biec tylko wokół dyskusji, czy chodnik zbudować na tej, czy na tamtej ulicy. Mam nadzieję, że nowi radni szybko to zrozumieją. Im szybciej to nastąpi, tym szybciej miasto będzie się rozwijać – przyznał Robert Raczyński, dodając na koniec bardzo oso-

Robert Raczyński odebrał zaświadczenie o wyborze na prezydenta



Jednym z wiceprzewodniczących został Tomasz Górczyński, który w wyborach samorządowych zdobył najwięcej głosów spośród wszystkich radnych



Przewodniczącą rady została Bogusława Potocka. Wyboru pogratulował jej prezydent Raczyński

cję w sejmiku – stwierdził Robert Raczyński, dodając, że ma na myśli między innymi przywrócenie połączeń kolejowych i zmniejszenie podatku „miedziowego”. – Udało się radnym, a nie posłom czy senatorom, doprowadzić do sytuacji, że ten podatek będzie obniżony. To jest niespotykane w skali kraju, że radni ze swoim mandatem miej-

Kulczyńskiego, a także od nauczycieli oraz dyrektorów lubińskich szkół. Sam zaś pogratulował nowym radnym. Przypomnijmy, że w nowej pięcioletniej kadencji w radzie miejskiej zasiada 13 radnych z klubu Lubin 2006, dziewięciu z PiS oraz jeden z Koalicji Obywatelskiej Platforma Nowoczesna.

– Chciałbym podziękować tym, którzy pomagali

biste podziękowania. – Dziękuję też mojej żonie, która mnie przekonała, żebym kolejny raz kandydował, bo nie jest tajemnicą wśród moich znajomych i przyjaciół, że naprawdę się wahałem – skierował te słowa do żony Elżbiety obecnej na sali.

Po części uroczystej rada rozpoczęła obrady. Na początek wybrano prezydium.

Przewodniczącą została – tak zagłosowali wszyscy radni – Bogusława Potocka, zaś wiceprzewodniczącymi Tomasz Górczyński, Marian Węgrzynowski i Dariusz Jankowski. Radni zdecydowali też o składach poszczególnych stałych komisji rady. Przyjęli również uchwałę o wynagrodzeniu prezydenta.

MARTA CZACHÓRSKA

Fot. Marta Czachórska, Konrad Dąbiewicz

NIŻSZY ZYSK GRUPY

■ O prawie 700 mln w porównaniu do ubiegłego roku zmniejszył się zysk wypracowany przez grupę KGHM w ciągu trzech minionych kwartałów. Wynik netto za ten okres wyniósł 976 mln zł.

Powodem pogorszenia wyników finansowych są m.in. wyższe o ponad miliard złotych koszty operacyjne i poziom podatku od wydobycia niektórych kopalni. Częściowo zneutralizowały to wyższe o 300 mln zł przychody grupy i lepsze wyniki Gordy. Niekorzystna w tym okresie dla KGHM relacja kursu złotych do dolara sprawiła, że wyniku nie poprawiły nawet dobre ceny miedzi i molibdenu – w ciągu roku wzrosły one o odpowiednio 20 i 50 proc.

Koszty prowadzonych inwestycji, podatek „miedzio- wy”, różnice kursowe i konieczność finansowania zapasów to najważniejsze czynniki, które wpłynęły na wzrost zadłużenia miedzianego holdingu. Po dziewięciu miesiącach 2018 r. wynosi ono 7,439 mld zł i jest wyższe od stanu na koniec roku 2017 o 862 mln zł.

Podczas konferencji prasowej Radosław Stach, wiceprezes KGHM ds. produkcji zapewnił, że kluczowe inwestycje w Polsce są prowadzo-

ne zgodnie z harmonogramem. Dotyczy to m.in. pieca do prażenia koncentratu, który jest przygotowywany do uruchomienia i pieca wychylno-topielno-rafinacyjnego w Hucie Miedzi Legnica. W przypadku jednej z największych inwestycji spółki – rozbudowy zbiornika Żelazny Most – wykonane zostały już wszystkie prace ziemne pod budowę Stacji Segregacji i Zagęszczania Odpadów. Trwa również budowa zapór Kwaterny Południowej. Stach dodał, że zgodnie z harmonogramem przebiega też proces usuwania „wąskich gardeł” w działalności kopalni Sierra Gorda, której wyniki produkcyjne odpowiadają przyjętym założeniom budżetowym.

Władze KGHM zapowiadają, że do końca tego roku przedstawione zostaną wnioski z trwającego przeglądu firmowej strategii. Analiza ta obejmie także zagraniczne projekty rozwojowe Victoria i Ajax. W tym drugim na przeszkodzie lubińskiej spółce stanęły kanadyjskie władze, które uwzględniły protesty mieszkańców prowincji Kolumbia Brytyjska i odmówiły zgody na budowę odkrywkowej kopalni w miejscowości Kamloops.

JD

PeBeKa rozpoczęła barbórkowy okres

■ 91 pracowników PeBeKa zostało uhonorowanych za pracę na rzecz grupy KGHM. Wyróżnienia odebrali 16 listopada podczas Akademii Barbórkowej w Centrum Kultury Muza w Lubinie. To już jedna z miedzianych tradycji, że ta spółka jako pierwsza obchodzi górnicze święto.

Złoty Medal za Długoletnią Służbę dostało 13 osób, srebrne i brązowe wręczono dziewięciu pracownikom PeBeKa. Odznaczenie to przyznaje prezydent Polski, w imieniu którego wręczał je wojewoda dolnośląski Paweł Hreniak. Sześciu pracowników wyróżniono Odznaką Zasłużony dla KGHM, 41 osób otrzymało Odznakę Zasłużonego Pracownika PeBeKa. Nadano też osiem stopni górniczych Inżyniera Górniczego. Do górniczej starszyny dołączyło 14 osób, które przyjęły z rąk kolegów honorowe szpady górnicze.

Wśród odznaczanych osób byli również długoletni pracownicy PeBeKa. W tym roku jubileusz 35-lecia pracy obchodziło dziewięciu górników, dwóch świętowało 25-lecie pracy górniczej,



Fot. Janna Drubek

Podczas piątkowej akademii wyróżniono 91 pracowników firmy

a 31 osób 25-lecie pracy zawodowej. W tej ostatniej grupie znalazł się Grzegorz Cebulak, który do załogi PeBeKa dołączył dokładnie 21 czerwca 1993 r.

– Pierwszy dzień w firmie pamięta się zawsze. Było stresująco – nowi ludzie, nowe środowisko i wielka niewiadoma. Zaczynałem pracę jako mechanik na komorze maszyn ciężkich, dzisiaj jestem sztygarem zmianowym

maszyn ciężkich. Jeśli ktoś lubi to, co robi i nie boi się nowych wyzwań, to w tej pracy może się wiele nauczyć – mówi górnik i zapewnia, że nigdy mu nie przyszło do głowy, by zamienić górnictwo na inną branżę.

Zgodnie z firmową tradycją akademię zakończyło wyróżnienie matek, które mają co najmniej trzech synów pracujących w górn-

ctwie. W tym roku gratulacje odebrało 13 pań.

Oprócz załogi PeBeKa gośćmi barbórkowej akademii byli m.in. przedstawiciele KGHM Polska Miedź, w tym wiceprezes ds. produkcji Radosław Stach, przedstawiciele organów nadzoru górniczego, a także prezydent Lubina Robert Raczyński i starosta powiatu lubińskiego Adam Myrda.

JOANNA DZIUBEK



CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, e-mail wrln@praca.gov.pl www.pu.lublin.pl

Szkolimy pracodawców i ich pracowników

Jak co roku, także i w tym Krajowy Fundusz Szkoleniowy cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony pracodawców. Aby móc spełnić oczekiwania pracodawców, Powiatowy Urząd Pracy złożył zapotrzebowanie na środki wsparcia kształcenia ustawicznego w wysokości 1.000.000 zł, niestety została przyznana nam kwota w wysokości 281.000 zł.

Po ogłoszeniu naboru wpłynęły 33 wnioski, na łączną kwotę 358.914 zł. Pozytywnie rozpatrzyliśmy 32 wnioski. Ze wsparcia skorzystały 104 osoby. Aby móc ubiegać się o środki KFS, należało spełnić jeden z priorytetów wyznaczony przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej tj.:

✓ wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych,
✓ wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i narzędzi pracy,

✓ wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub w szczególnych charakterach, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.
Po rozdysponowaniu pozyskanych środków Urząd w czerwcu br. złożył wniosek o środki rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Wnioskowana kwota wynosiła 200.000 zł. We wrześniu otrzymał informację o przyznaniu 48.700 zł. W naborze wzięło udział 21 pracodawców, którzy ubiegali się o sfinansowanie szkoleń w łącznej kwocie 175.388 zł, decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku otrzymało 12 pracodawców. Pierwszeństwo mieli pracodawcy, którzy do tej pory nie korzystali ze wsparcia.

Środki rezerwy, jak i środki z puli podstawowej mogą być przyznane po spełnieniu określonych priorytetów, w tym przypadku priorytetów Rady

Rynku Pracy, które w tym roku były następujące:

✓ wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych,
✓ wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45. roku życia.
Pozyskane środki, nie wystarczyły na pokrycie potrzeb pracodawców, w związku z czym Urząd w ramach porozumienia się z innymi urzędami pracy, otrzymał dodatkowe środki w wysokości 15.600 zł, które także przeznaczył na finansowanie działań w ramach KFS.
Największa część środków została przeznaczona na sfinansowanie działań w postaci kursów. Dzięki nim lokalny rynek pracy wzbogacił się o kierowców samochodów ciężarowych, wykwalifikowanych pracowników biurowych oraz doskonale przeszkolonych fryzjerów. Także branża gastronomiczna mogła liczyć na duże wsparcie w postaci licznych kursów.

łączna kwota środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację, przez Powiatowy Urząd Pracy w Lubinie w 2018 roku, działań w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego wyniosła 345.300 zł.

Powiatowy Urząd Pracy informuje, iż zostały już ogłoszone priorytety wydatkowania środków KFS na rok 2019. Są one następujące:

1) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych;
2) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości;
3) wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni społecznych



Fot. Pracoby

pochodzących z grup, o których mowa w art. 4 ust 1 ustawy o spółdzielniach społecznych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej;
4) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej;
5) wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki

zawodu, nauczycieli kształcenia zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi im pozostanie w zatrudnieniu;
6) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45. roku życia.
Zachęcamy pracodawców do śledzenia naszej strony internetowej w następnym roku, gdyż tam ukaże się informacja o pozyskanych środkach i ogłoszenie naboru.

AGNIESZKA KRUSZYŃSKA

RYNEK ROZBŁYŚNIE NA ŚWIĘTA. Będzie też jarmark

» **Wkrótce lubiński rynek rozbłyśnie mnóstwem światełek. Premierowe odpalenie świątecznego oświetlenia zaplanowano na 6 grudnia. Tego dnia rozpocznie się też bożonarodzeniowy jarmark, który potrwa cztery dni.**

Choć do Bożego Narodzenia zostało jeszcze trochę czasu, to Lubin już się przygotowuje. W tym roku miasto kupiło sporo nowych ozdób. Tym razem dominują duże stojące świecące dekoracje. Większość z nich rozświetli lubiński rynek.

– Będą to: kareta, skrzydła, przy których będzie można zrobić sobie zdjęcie, ramka Dumni z Lubina w wersji świątecznej oraz przestrzenna świecąca fontanna – wylicza Marcelina Falkiewicz z Urzędu Miejskiego w Lubinie.

Ponadto dodatkowe oświetlenie w postaci łańcucha zyska posąg Michała Archanioła. Na rynek przeniesiona zostanie też przestrzenna bombka, która w ubiegłym roku stała na deptaku Pod Platanami w pobliżu małego kościoła.

Urząd kupił również Ciastka ze Shreka, ale na razie jesz-

cze nie wiadomo, gdzie dokładnie zostanie on ulokowany.

W sercu miasta nie zabraknie też choinki. Żywe 12-metrowe drzewo pojawi się w centrum placu.

Oczywiście świąteczne ozdoby, jak zwykle, zawieszane zostaną na latarniach przy głównych ulicach. W tym roku nowe dekoracje zyska Niepodległości.

– Montaż bożonarodzeniowych ozdób rozpocznie się na początku grudnia. Premiera oświetlenia zaś w miłokajki. Chcemy wprowadzić lubinian w świąteczny nastrój i zadbać o odpowiednią atmosferę – przyznaje Marcelina Falkiewicz z Urzędu Miejskiego w Lubinie.

6 grudnia rozpocznie się też na rynku jarmark bożonarodzeniowy, który potrwa aż do niedzieli. To część, a wła-

ściwie rozszerzenie Lubińskiego Betlejem, które w naszym mieście odbywa się co roku. – Sama impreza, czyli występy starszych i młodszych mieszkańców odbędą się jak zwykle w dużej sali Centrum Kultury Muza. Tym razem w sobotę, 8 grudnia – dodaje Elżbieta Miklis, kierownik Domu dziennego Pobytu Senior, jedna z organizatorek wydarzenia.

Wiadomo już, że na rynku będzie 17 stanowisk z pysznymi wyrobami świątecznymi, a także świąteczny grzaniec. Stoiska czynne będą od godziny 11 do 20. Wciąż jednak trwają przygotowania, a szczególnie zostaną podane wkrótce.

Pewne jest już natomiast to, że wraz ze świątecznymi dekoracjami i jarmarkiem, 6 grudnia pod ratuszem pojawi się też gotowa mozaika-orzeł ze zdjęć lubinian, która two-

rzona jest z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W akcji zdecydowało się wziąć udział około 600 osób. Wszyscy oni pozwolili się sfotografować 11 listopada. Oprócz planszy wielkości 4 metry na 4 metry, zdjęcie pojawi się też w internecie na stronie www.lubin.pl.

MARTA CZACHÓRSKA



Przejazd na Starym Lubinie zamknięty

■ **Przejazd kolejowy na Starym Lubinie został tymczasowo zamknięty. Jest to związane z trwającą właśnie modernizacją linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica – Lubin – Rudna Gwizdanów.**



Przejazd został zamknięty 15 listopada. Kierowcy powinni go omijać przez kilka najbliższych tygodni. Firma, która modernizuje linię kolejową, przewiduje, że przejazd będzie zamknięty przez dwa do trzech tygodni.

Przypomnijmy, że remont trasy kolejowej nr 289 ruszył na początku tego roku. PKP Polskie Linie Kolejowe zapew-

nijają, że biegnąca przez Lubin trasa dla pociągów pasażerskich ma być gotowa w połowie przyszłego roku.

– Prace na trasie Legnica – Lubin Górnicy, umożliwiające otwarcie tego odcinka dla ruchu towarowego, zostaną przeprowadzone do końca bieżącego roku. Zostanie wówczas zamknięty odcinek Lubin Górnicy – Rudna Gwizdanów i możliwe będzie przystąpienie tam do prac towarowych. Z ważniejszych nowych obiektów, jakie powstaną na tym odcinku to: budowa nowego przystanku (o roboczej nazwie) Lubin Stadion oraz budowa wiaduktu kolejowego w Koźlicach, który zastąpi przejazd kolejowo-drogowy – informuje Bohdan Ząbek z zespołu prasowego PKP PLK. – Zakończenie całej inwestycji, wraz z odpowiednią przebudową infrastruktury, umożliwiającą wprowadzenie tam ruchu pociągów pasażerskich nastąpi według umowy w lipcu 2019 roku i wykonawca nie przewiduje zmian tego terminu – dodaje.

MRT

Zbliża się zima, drogowcy są już gotowi

■ **Lato trwało nad podziw długo, jesień pokazała tak skawe oblicze, ale według wszystkich astronomicznych i meteorologicznych znaków... nadchodzi zima. Choć na razie nie spadł u nas śnieg, lubińskie Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania jest już gotowe. W magazynach zgromadzono kilkaset ton soli i piasku, a wyremontowane maszyny czekają na pierwszy wyjazd.**

Lubińskie MPO przygotowano do „Akcji Zima” zaczyna już pod koniec lata. – Sprawdzamy i remontujemy nasze pojazdy, wymieniamy części, a to wszystko trwa – wylicza Edward Siwak, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Lubinie.

– Lato było nieoczekiwanie długie i gorące. Nie wiemy, jaka będzie zima. Na tę chwilę w naszych magazynach czeka prawie 300 ton soli i 100 ton piasku do posypywania chodników i jezdni. Nasze umowy są jednak skonstruowane w taki sposób, że możemy na bieżąco

zgłaszać potrzeby uzupełnienia zapasów, a do dyspozycji mamy 1300 ton soli i 1300 ton piasku – tłumaczy prezes, przypominając, że „Akcja Zima” trwa u nich od początku listopada do końca marca.

Spółka MPO ma kilkanaście pojazdów. Ulice oraz chodniki odśnieżać i posypywać będą, m.in. piaskarko-solarki z pługami odśnieżnymi, ciągniki z pługami odśnieżnymi i rozrzutnikami

kami czy pojazdy z pługami odśnieżnymi.

W tym roku w akcję zaangażowanych będzie ponad 50 osób, które będą pracować na trzy zmiany. – Dyżury całonocne są niezbędne w sytuacjach nagłej zmiany pogody, gdy trzeba odśnieżyć drogę lub zrobić się ślisko – opowiada Edward Siwak.

W spółce pracuje łącznie około 150 osób, ale jak mówi prezes – zajęć jest bardzo du-

żo. MPO odpowiada za wywóz odpadów, utrzymanie czystości w mieście i dbanie o zieleń. Do tego zawiaduje dwoma cmentarzami oraz dba o czystość na rynku.

– Zima nie jest nam straszna, lecz nie da się ukryć, że kosztowna. Liczymy na to, że obecny sezon zimowy będzie łagodny i opady śniegu nie będą takie intensywne – podkreśla Edward Siwak.

KATARZYNA SKOCZYŁAS

Ulice oraz chodniki odśnieżać i posypywać będą, m.in. piaskarko-solarki z pługami odśnieżnymi, ciągniki z pługami odśnieżnymi i rozrzutnikami czy pojazdy z pługami odśnieżnymi



Fot. MPO w Lubinie

Spółem
LUBIN
od 1972 r.

poniedziałek, 26 listopada		wtorek, 27 listopada	
<p>Kawa mielona Woseba 23,96 zł/kg</p> <p>5 99 250 g</p>	<p>Przyprawa Ziola Malgosi 18 ziół Ojca Mateusza 49,67 zł/kg</p> <p>1 49 30 g</p>		
<p>Ćwiartki z kurczaka</p> <p>2 99 1 kg</p>	<p>Łopatka bez kości</p> <p>8 99 1 kg</p>		
środa, 28 listopada		czwartek, 29 listopada	
<p>Pierniczki serca nadziewane</p> <p>7 99 1 kg</p>	<p>Mąka bolestawiecka</p> <p>1 59 1 kg</p>		
<p>Gołonka wieprzowa</p> <p>6 99 1 kg</p>	<p>Karkówka bez kości</p> <p>11 99 1 kg</p>		
piątek, 30 listopada		sobota, 1 grudnia	
<p>Śledź wybrane rodzaje 14,65 zł/kg</p> <p>2 49 170 g</p>	<p>Podudzie z kurczaka</p> <p>4 99 1 kg</p>		
<p>Filet z kurczaka</p> <p>12 99 1 kg</p>			

Centrum Innowacji
Audiowizualnych

Sklepy pełne promocji



MEDICUS URODA



Spraw najbliższym prezent, który nigdy nie wyjdzie z mody:
młodość i ośniewający wygląd

SKŁADOWISKO W KŁOPOTOWIE ZNÓW SIĘ PALIŁO

Siedem zastępów straży pożarnej gasiło w niedzielny wieczór pożar na wysypisku śmieci w Kłopotowie. Cała akcja wraz ze sprawdzeniem terenu trwała dziewięć godzin. – Na szczęście nie był to duży pożar. Zdołaliśmy nad nim zapanować, zanim rozprzestrzenił się na inne kwatery wysypiska – mówi oficer dyżurny lubińskiej straży pożarnej.

Zgłoszenie o tym, że na wysypisku śmieci w Kłopotowie widać ogień, strażacy dostali późnym wieczorem, o godz. 22.09.

– Obszar pożaru nie był duży, to 30 metrów kwadratowych. Ogień zdołano szybko opanować, więc płomienie nie rozprzestrzeniły się dalej – tłumaczy dyżurny.

Chociaż pożar nie był duży, interwencja trwała dziewięć godzin. Strażacy długo pracowali na wysypisku – zabezpieczali i sprawdzali, czy na miejscu pod hałdami śmieci nie ma innego źródła ognia.

Przyczyny pożaru wyjaśni policyjne śledztwo. – Na tę chwilę można jedynie przypuszczać, że było to podpalenie przez osoby nieustalone – zdradza strażak. To już kolejny pożar nielegalnego składowiska w Kłopotowie.

PIJANI ZA KIEROWNICĄ

Wypili alkohol i nie myśląc długo siedli za kierownicą samochodów. Jeden spowodował kolizję, drugi wjechał w zaparkowane auto. Teraz obu grozi kara do dwóch lat więzienia, stracili też prawo jazdy.

– Pomimo wielu apeli policjantów, nadal zdarzają się skrajnie nieodpowiedzialni kierowcy, którzy decydują się na jazdę samochodem, chociaż wcześniej spożywali alkohol. Z tego powodu często dochodzi do tragedii na drodze. Takim zachowaniem wykazali się 45- i 57-letni mieszkańcy Lubina – mówi aspirant sztabowy Sylwia Serafin, oficer prasowy lubińskiej policji.

45-latek siadł za kierownicę mając ponad 2,6 promila alkoholu w organizmie i spowodował kolizję. Zderzył się z innym autem na lubińskiej obwodnicy, al. gen. Maczka. Zaś 57-latek na ul. Leszczykowej cofając najechał na zaparkowany samochód. W chwili zatrzymania miał w organizmie prawie 2 promile alkoholu.

Policjanci odebrali prawa jazdy obu kierowcom.

– Mężczyźni za swoje czyny odpowiedzą przed sądem. Za to przestępstwo grozi kara nawet do dwóch lat pozbawienia wolności. Dodatkowo, sprawcy tych zdarzeń drogowych, będą musieli pokryć koszt naprawy uszkodzonych samochodów z własnego budżetu – informuje oficer prasowy lubińskiej policji. – To jednak nie wszystkie surowe konsekwencje dla tych kierowców. Za to przestępstwo sąd obligatoryjnie orzeka zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów albo pojazdów określonego rodzaju na okres nie krótszy niż trzy lata oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości co najmniej 5 tys. złotych. Świadczenie pieniężne może być orzeczone przez sąd nawet do kwoty 60 tys. złotych – dodaje aspirant sztabowy Serafin.

MRT

Groził żonie siekierą

» 59-letni lubinianin groził swojej żonie siekierą. Nie pierwszy raz znęcał się nad rodziną. Miał sądowy zakaz zbliżania się do żony, który skończył się zaledwie dzień przed tym zdarzeniem.

– Oficer dyżurny lubińskiej komendy otrzymał zgłoszenie o mężczyźnie, który w samo-

chodzie swojej żony spuścił powietrze z kół i trzymając w rękach siekierę grozi jej. Policjanci



Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Został aresztowany na trzy miesiące

Fot. Komenda Powiatowa Policji w Lubinie

niezwłocznie udali się na miejsce interwencji. Przed blokiem zauważyli mężczyznę odpowiadającego podanemu przez dyżurnego rysopisowi. Podejrzany na widok policjantów zaczął uciekać. Po krótkim pościgu 59-letni mieszkaniec Lubina został zatrzymany – informuje aspirant sztabowy Sylwia Serafin, oficer prasowy lubińskiej policji.

Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Został aresztowany na trzy miesiące. Grozi mu do pięciu lat więzienia.

Okazało się, że 59-latek również wcześniej znęcał się fizycznie i psychicznie nad rodziną. Dopiero skończył mu się sądowy zakaz zbliżania się do żony.

MARTA CZACHÓRSKA

Ratownik medyczny miał przy sobie amfetaminę

■ Prokuratura nadal czeka na wyniki badań krwi ratownika medycznego, przy którym znaleziono narkotyki. Obecnie Łukasz T. ma dozór policji, nie może też wykonywać swojego zawodu ani prowadzić karetek.

– W toku dochodzenia przedstawiono Łukaszowi T. zarzut popełnienia przestępstwa, polegającego na posiadaniu w dniu 29 października, amfetaminy o wadze 0,12 grama netto, przy czym czyn ten stanowi wypadek mniejszej rangi – mówi Lidia Tkaczyszyn, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Mężczyzna przyznał się do winy. 35-latek otrzymał dozór policji, nie może wykonywać swojej pracy, ani prowadzić karetek. Stracił również prawo jazdy.



Fot. Marta Czachórska

Wciąż nie ustalono, czy Łukasz T. prowadził karetkę pod wpływem narkotyków

Wciąż nie ustalono, czy Łukasz T. prowadził karetkę pod wpływem narkotyków. – Oczekujemy na wyniki badania krwi – tłumaczy prokurator Lidia Tkaczyszyn.

Przypomnijmy, sprawa wyszła na jaw po kolizji karetki przygotowanej jadącej na sygnale i auta osobowego, do której doszło z 29 na 30 października. Przybyli na miejsce policjanci rutynowo przebadali obu kierowców na obecność alkoholu. Ponieważ zachowanie 35-letniego ratownika-kierowcy, wydało się policjantom podejrzanym, zbadało go również na obecność narkotyków. W pierwszy badaniu wyszedł wynik pozytywny, ale ostateczne potwierdzenie tego, czy kierowca karetki był pod wpływem środków odurzających będzie znany, gdy przyjdą wyniki krwi z laboratorium.

KATARZYNA SKOCZYŁAS

KRYMINAKI

STRZELNICA W LUBINIE JUŻ OTWARTA!



- ◆ 14 stanowisk do broni palnej
- ◆ 10 stanowisk do broni pneumatycznej
- ◆ szkolenie strzeleckie, broń i amunicja w cenie
- ◆ strzelanie bez pozwolenia na broń lub z własnej broni

ZAREZERWUJ TERMIN JUŻ DZIŚ!
tel. 783 018 316

Centrum Sportów Strzeleckich
Lubin, ul. Baczynowa 3
więcej na www.rcslubin.pl/strzelnica



ZŁOMOWANIE pojazdów

dokumenty od ręki,
transport, gotówka
tel. 725-725-300

CZYSĆCIOCH

PRANIE
DYWANÓW/WYKŁADZIN
TAPICERKI MEBLOWEJ
TAPICERKI SAMOCHODOWEJ



www.czyscioch.lubin.pl

723-712-723

f czyscioch

Pizzeria Pompea

czynne codziennie od 11⁰⁰ do 23⁰⁰

Organizujemy imprezy okolicznościowe: komunie, stypy, chrzty, wesela, barbórki,
imprezy firmowe, szkolenia i inne

Lubin ul. Osiedlowa 4 ☎ 76 842 70 92



10
pizza
GRATIS!
na dowóz

REZONANS MAGNETYCZNY

Wykonujemy badania w ramach kontraktu z NFZ!

Wymagane skierowanie na badanie rezonansem magnetycznym.



teraz na NFZ!

- NMR głowy
- NMR zatok
- NMR przysadki mózgowej
- NMR oczodołów
- NMR twarzoczaszki
- NMR miednicy małej
- NMR kręgosłupa: szyjnego, piersiowego i lędźwiowego
- NMR układu kostno-stawowego:
 - stawy biodrowo-krzyżowe,
 - stawy biodrowe, staw skokowy,
 - kolana, bark, stopa, dłoń,
 - łokieć.
- Urządzenie PRZYJAZNE dla osób z KLAUSTROFODIĄ!
- Możliwość wykonania badania OSÓB z IMPLANTAMI!

CENTRUM KOMPLEKSOWEJ DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

Centrum
Innowacji

SPECJALISTYCZNA
PRZYCHODNIA CDT MEDICUS
ul. Leśna 8 / 59-300 Lubin

CDT MEDICUS
Zdrowie!

www.cdtmedicus.pl

Rejestracja telefoniczna:

☎ 76 74 66 106
kom. 885 801 101

Audiowizualnych

CENTRUM KULTURY

MUZA

DIKANDA

MUZYKA ŚWIATA

1 GRUDNIA
GODZ. 19:00

BILETY: 40 ZŁ
(W DNIU KONCERTU 50 ZŁ)

REZERWACJA BILETÓW:

TEL. 76 746 22 66 W GODZ. 14:00 - 20:00 ORAZ NA WWW.CKMUZA.EU



Muza
CENTRUM KULTURY W LUBINIE

Powiatowe

ODNOWIĄ zabytkową ambonę

» Dzięki otrzymanej z powiatu lubińskiego dotacji w wysokości prawie 50 tysięcy złotych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, parafia pw. Chrystusa Króla w Dłużycach doczeka się remontu zabytkowej ambony.

– Kwota 49.987,20 złotych, o jaką wnioskowała parafia, pozwoli w całości sfinansować remont tej zabytkowej ambony – mówi Adam Myrda, starosta powiatu lubiński. – Rokrocznie staramy się przekazywać środki finansowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, po to, aby uchronić je od degradacji i całkowitego zniszczenia. Jest to przecież nasze dziedzictwo kulturowe. Na chwilę obecną, ambona w kościele w Dłużycach jest już w takim stanie, że nie jest ona w ogóle dopuszczona



Ambona w kościele w Dłużycach jest już w takim stanie, że nie jest w ogóle używana

do użytku. Jedyną szansą na jej zachowanie jest jej szybki remont – dodaje starosta.

Zakres prac obejmował będzie demontaż i transport barierki oraz chodów ambony, usunięcie przemalowań, impregnację, kitowanie oraz prace stolarskie. Ponadto uzupełnione zostaną grunty, pulmenty, złocenia oraz punktowanie, po czym ambona ponownie zostanie zamontowana w kościele.

Prace mają potrwać do końca tego roku. Na ich przeprowadzenie wyraził zgodę Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków.

SOBO

RUSZYŁA TELEFONICZNA INFORMACJA PACJENTA

■ W tym tygodniu ruszyła Telefoniczna Informacja Pacjenta – jeden wspólny numer telefonu dla Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Biura Rzecznika Praw Pacjenta. Obowiązuje on dla całego kraju.

800 190 590 to dotychczasowy numer bezpłatnej ogólnopolskiej infolinii Rzecznika Praw Pacjenta. TIP, czyli Telefoniczna Informacja Pacjenta będzie obsługiwana przez kilkudziesięciu pracowników oddziałów wojewódzkich NFZ oraz Biura Rzecznika Praw Pacjenta. Nowy jednolity numer w całym kraju zastępuje kilkanaście numerów funkcjonujących do

tej pory w oddziałach wojewódzkich Funduszu. Gwarantuje on uzyskanie szybkiej, kompleksowej i przejrzystej informacji dotyczącej funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w Polsce.

Dzwoniąc pod numer 800 190 590 będzie można dowiedzieć się m.in. jak uzyskać kartę EKUZ, jakie prawa przysługują osobie ubezpieczonej, gdzie znajduje się najbliższy szpital, w jaki sposób można zgłosić naruszenie praw pacjenta czy też jakich formalności należy dopełnić, by skorzystać z leczenia uzdrowiskowego. Wszystkie rozmowy są nagrywane.

Tylko w 2017 roku infolinie NFZ obsługiwały ok. 40

tysięcy połączeń miesięcznie. Z kolei liczba udzielonych porad dzięki infolinii Rzecznika Praw Pacjenta od momentu powstania urzędu (10 lat) przekroczyła 338 tys.

Jeden wspólny numer dla całego kraju to pierwszy etap wprowadzanych zmian. Nowa idea call center w NFZ wykracza daleko poza samo informowanie. Docelowo Telefoniczna Informacja Pacjenta będzie nie tylko pomagała pacjentowi poruszać się po systemie ochrony zdrowia, ale z czasem, na wzór brytyjskiego NHS, pozwoli na uzyskanie prostych porad medycznych.

MRT, NFZ

Dzień osób niepełnosprawnych

■ Co roku 3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Tym razem w powiecie lubińskim niepełnosprawni świętować będą nieco wcześniej, bo 28 listopada. Starostwo Powiatowe w Lubinie również włącza się w obchody tego dnia.

Organizatorem wydarzenia jest Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Przyjaciół Dzieci w Szklarach Górnych. Jego wychowankowie 28 listopada będą świętować Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych pod hasłem: „Niepodległa dla wszystkich...”. Uroczystość odbędzie się w Centrum Kultury Muza w Lubinie, a rozpocznie się o godzinie 10.

Podopieczni i nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szklarach Górnych oraz zaproszeni goście zaprezentują bogaty program wokallyno-instrumentalno-taneczny. Na scenie będzie można zobaczyć m.in. Ze-



Co roku podczas Dnia Osób Niepełnosprawnych występują m.in. wychowankowie ośrodka ze Szklar Górnych

Fot. Marita Czachoraga

spół Taneczny Balbinki, występ uczniów Szkoły Muzycznej I Stopnia w Lubinie oraz utwory w wykonaniu wychowanków i nauczycieli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szklarach Górnych.

W programie przewidziano również niesamowite widowisko świetlne – Laser Show. Punktem kulminacyjnym będzie koncert gwiazdy polskiej sceny muzycznej Antka Smykiewicza.

SOBO

Centrum Innowacji Audiowizualnych

jesteś ważna
Dla rodziny. Dla siebie.

zrób cytologię

RATUJE ŻYCIE

Zbadaj się już teraz!

Prosta cytologia może uratować Twoje życie!

Bezpłatne badania cytologiczne	0zł
Bezpłatny transport na badania	0zł
Opieka nad osobą zależną na czas badania	0zł

Szczegóły projektu na: www.jesteswazna.pl, www.cdtmedicus.pl, www.powiat-lubin.pl

Infolinia i rejestracja na badania:
Od poniedziałku do piątku: 8.00 do 14.00

Przychodnia Specjalistyczna CDT Medicus
ul. Leśna 8, 59-300 Lubin
tel.: 76 74 66 220, 76 74 66 221, 76 74 66 223

Przychodnia Specjalistyczna CDT Medicus (Centrum Medyczne Słoneczna)
ul. Słoneczna 1, 59-300 Lubin
tel.: 76 72 82 641

Przychodnia Specjalistyczna CDT Medicus
ul. 3-go Maja, 59-140 Chocianów
tel.: 76 819 50 57, 76 818 31 42

Fundusze Europejskie Program Regionalny

DOLNY ŚLĄSK

Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

Odra puka nam do drzwi

» Groźna choroba rozprzestrzenia się na kolejne powiaty. Dotarła już do naszych sąsiadów w Polkowicach oraz do Leszna i Wrocławia. Czy lubinianie mogą czuć się bezpiecznie?

Wzrost zachorowalności na odrę budzi niepokój w całej Polsce. Do tej pory zachorowania odnotowano na Mazowszu, Pomorzu i Lubelszczyźnie. A w ostatnich dniach również w Polkowicach i Lesznie oraz Wrocławiu. W tej ostatniej miejscowości odrę rozpoznano u 14-miesięcznego dziecka.

Jak się dowiedzieliśmy w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie, odnotowano tam jeden przypadek. Chory nie był szczepiony, pracuje w mieście i legitymuje się ukraińskim paszportem.

– Nie ma jednak powodu do obaw – uspokaja Kalina Pabisiak-Ignaszewska, rzecznik prasowy leszczyńskiego sanepidu. – Natychmiast podjęliśmy działania mające zapobiec rozprzestrzenieniu choroby – dodaje.

Zarażony mężczyzna pracuje w dużym zakładzie na terenie Leszna. – Zaszczepili-

śmy cały zakład pracy – 300 osób, które mogły znajdować się w otoczeniu chorego – tłumaczy rzeczniczka.

Kolejna chora osoba znajduje się w Polkowicach. W dziale epidemiologii dowiedzieliśmy się tylko, że chory pochodzi z Ukrainy.

Odra rozprzestrzenia się bardzo szybko, szybciej niż grypa, a chory w swoim otoczeniu może zarażać nawet kilkanaście osób. Czy lubinianie mają powody do obaw?

Jeśli chodzi o zachorowalność na odrę, na terenie powiatu lubińskiego, do tej pory nie odnotowano żadnych przypadków. Jak zaznacza Janina Szelańska, dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lubinie, szczepialność dzieci na choroby zakaźne jest u nas dosyć wysoka i oscyluje na poziomie 95 procent.

– Na tę chwilę jeszcze nie powinniśmy mówić o epidemii, ale absolutnie nie

można bagatelizować odrę. Obecnie mamy do czynienia z dużą migracją osób ze ścian wschodniej. Na Ukrainie czy Rumunii szczepienia ochronne nie są tak powszechne jak u nas, więc ogniska takich osób mogą być niebezpieczne – przestrzega Szelańska.

Główny Inspektorat Sanitarny informuje, że na terenie Polski, w okresie od 1 stycznia do 31 października 2018 r. zarejestrowano 144 zachorowania. W analogicznym okresie roku poprzedniego zgłoszono ich 58.

Odra przywędrowała do nas prawdopodobnie z Ukrainy, ale problem istnieje w całej Europie.

„Od 1 stycznia do 5 października 2018 r. na terenie całej Unii Europejskiej najwięcej przypadków zachorowań na odrę zarejestrowano w Rumunii (5 100 przypadków), Francji (2 702), Grecji (2 290), Włoszech (2 248).



Na terenie Polski od 1 stycznia do 31 października 2018 r. zarejestrowano 144 zachorowania na odrę

W krajach spoza UE najczęściej zachorowań odnotowuje: Ukraina – w 2018 r. odnotowano ponad 32 tys. zachorowań, Rosja (1 953), Serbia (5 741, w tym blisko 3 tys. potwierdzone) – podaje Główny Inspektorat Sanitarny.

Objawy odrę są dosyć charakterystyczne. Chorobie towarzyszy gorączka i reguły

kaszel, katar, zapalenie spojówek oraz rozległa czerwona wysypka. Jej wirus rozprzestrzenia się drogą kropelkową, na zakażenie jesteśmy narażeni przebywając w pomieszczeniu z nosicielem lub poprzez dotknięcie np. zainfekowanej klamki.

Odra jest groźna zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Osoby nieszczepione lub

z obniżoną odpornością są bardziej narażone na groźne powikłania, takie jak zapalenie płuc czy zapalenie mózgu. W skrajnych przypadkach dochodzi do ciężkiego uszkodzenia mózgu, które objawia się po latach.

O odrze pisaliśmy także w poprzednim numerze „Wiadomości Lubińskich”.

KATARZYNA SKOCZYŁAS

Dziecięce listy do przyszłości złożone na Wawelu

■ Uczennica jednej z lubińskich szkół znalazła się w gronie zwycięzców ogólnopolskiego konkursu „Listy do przyszłości”. Jej odręczna korespondencja została umieszczona w kapsule czasu, złożonej na terenie Zamku Królewskiego na Wawelu.

Projekt stu listów na 100-lecie niepodległości to pomysł pracowników Zamku i firmy Tauron Polska Energia. W konkursie wzięło udział ponad 12 tys. uczniów z 279 szkół podstawowych. W gronie stu autorów najciekawszych listów znalazła się Anna Spalińska ze Szkoły Podstawowej Rady Europy w Lubinie.

– Sztuka odręcznego pisania, zwłaszcza listów, odchodzi w zapomnienie. Właśnie dlatego zdecydowaliśmy się, by, póki jeszcze czas, zachować taki ślad dla przyszłości. Jestem przekonany, że



Kapsuła złożona została na terenie Zamku Królewskiego na Wawelu

będzie to interesująca lektura nie tylko dla historyków, ale i wszystkich czytelników – mówi prof. Jan Ostrowski, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu.

12-letnia Ania opowiada, że chce studiować architekturę i interesuje ją stolarstwo. Temu, kto za sto lat przeczyta jej list, wyjaśnia, czym jest perspektywa: „Jest to rzut rzeczywistości z naszego punktu, czyli z pewnej perspektywy”. Ma też nadzieję, że w przyszłości roboty nie zastąpią ludzi.

We wszystkich listach znalazły się bardzo osobiste wyznania. Oprócz marzeń o osiągnięciu sukcesu, w tym wynalezieniu leku na raka i karierze światowej sławy onkologa są też myśli o założeniu rodziny, prowadzeniu cukierni czy posiadaniu „prosperującego i wysoko zmechanizowanego gospodarstwa rolnego”, bo „w przyszłości już każdy człowiek będzie zwraca-

cał uwagę na to, żeby zdrowo się odżywiać”. W listach dzieci najlepiej wypadają dziadkowie. To oni opisywani są jako osoby, które zawsze mają dla nich czas oraz pomagają w realizowaniu pasji. Uczniowie są też ciekawi tego, jak będzie wyglądał świat za sto lat i kim będą ludzie, którzy ich listy wtedy przeczytają.

Informacja o kapsule czasu zapisana będzie w archiwach wawelskich wraz z prośbą o jej otwarcie w 2118 r. Aby odkopanie kapsuły nie stanowiło problemu, zapisane zostaną również dane o jej lokalizacji. Razem z listami złożono w niej też zdjęcia rodzinne laureatów konkursu, dziesięć gazet i monety będące aktualnie w obiegu.

Kapsuła złożona została 120 cm pod ziemią, czyli znajdzie się poza strefą zamrażania gruntu, co uchroni znajdujące się w niej artefakty przed uszkodzeniem.

JD

Audiowizualnych JUŻ 2 MLN WYDANO NA WYPRAWKI SZKOLNE

■ Już ponad 2 mln zł wypłacono w Lubinie na wyprawki szkolne w ramach programu „Dobry Start”. Ci, którzy nie złożyli jeszcze wniosku, mają ostatnią szansę. Przyjmowane są one tylko do 30 listopada.

Program ruszył 1 lipca i od tego też dnia można było ubiegać się o wypłatę 300 zł na wyprawkę szkolną dla swojego uczącego się dziecka.

– Do tej pory rozpatrzyliśmy wnioski i przyznaliśmy świadczenia dla ponad 7,2 tys. dzieci na kwotę około 2,1 mln zł – wylicza Elżbieta Januszkiewicz, kierownik działu świadczeń rodzinnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubinie.

Największe zainteresowanie programem „Dobry Start” było w pierwszych miesiącach jego funkcjonowania, czyli w lipcu i sierpniu. Wtedy też zdarzało się, że w MOPS-ie pojawiały się kolejki. Dziś składane są już tylko pojedyncze wnioski, a pieniądze właściwie wypłacane od ręki.

– W pierwszych miesiącach przyjmowaliśmy wnioski składane przede wszystkim drogą elektroniczną. W późniejszym czasie osoby, które nie miały dostępu do bankowości elektronicznej realizującej te świadczenia, składały wnioski drogą tradycyjną, w wersji papierowej – dodaje Januszkiewicz.

Przypomnijmy, w ramach programu „Dobry start” o jednorazową wypłatę 300 zł mogą się starać rodzice uczniów do 20. roku życia lub 24. w przy-

padku osób niepełnosprawnych. Świadczenie nie przysługuje na dzieci z zerówki, czyli rozpoczynające roczne przygotowanie przedszkolne, oraz osoby pełnoletnie realizujące obowiązek szkolny w szkołach policealnych lub szkołach dla dorosłych.

Jak szacuje MOPS, w Lubinie do świadczenia uprawnionych jest około 8,8 tys. uczniów. Czas na złożenie wniosku mija 30 listopada.

Wzory wniosków można znaleźć na stronie internetowej MOPS-u.

MRT



W ramach programu „Dobry start” o jednorazową wypłatę 300 zł mogą się starać rodzice uczniów do 20. roku życia lub 24. w przypadku osób niepełnosprawnych

Można już wybrać rodzinę

■ **Marzą o najprostszych rzeczach, jak środek czystości i żywność czy okulary korekcyjne. Czasem potrzebują czegoś więcej, na przykład lodówki lub prysznic. 17 listopada poznaliśmy historie ludzi, do których dotarli w tym roku wolontariusze Szlachetnej Paczki. O godzinie 8 otwarta została baza rodzin. Pomóc spełnić ich marzenia przed świętami może każdy.**

– Odwiedziliśmy i nadal odwiedzamy około 70 rodzin. W tej chwili włączonych do akcji mamy ponad 30. Sukcesywnie w bazie będą pojawiały się kolejne. Myślę, że podobnie jak w ubiegłych latach, w sumie będzie ich ponad 40 – mówi Klaudia Biernacik, liderka Szlachetnej Paczki w Lubinie.

Klaudii pomaga 23 wolontariuszy. Przed nimi nadal sporo pracy. – Wciąż pojawiają się sygnały, że są jeszcze ludzie w potrzebie. Przez dwa najbliższe tygodnie w bazie będą się pojawiać kolejne rodziny, dlatego warto tam zaglądać także później – dodaje Klaudia.

Wolontariusze odwiedzili i spisali historie życiowe oraz wypyтали o potrzeby rodziny z całego powiatu lubińskiego, od mieszkających w naszym mieście, po tych ze wsi z gminy wiejskiej Lubin, Rudna czy Ścinawa. Jak zauważają, wiele z nich żyje w skrajnie trudnych warunkach – nie mają bieżącej wody, toalety, łazienki, czasem nawet prądu.

– Takim rodzinom przydadzą się koce, kołdry, jakiś piecyk, żeby mogli się ogrzać w zimie – wylicza liderka lubińskiej Szlachetnej Paczki.

Najczęściej jednak rodziny potrzebują środków czystości, żywności lub sprzętów gospodarstwa domowego.

– Jest też kilka „trudniejszych” potrzeb. Pewna rodzina potrzebuje okularów korekcyjnych dla trzech z czterech osób, które ją tworzą. Dla nich to zbyt wielki wydatek, na który nie mogą sobie pozwolić. Pewien pan, który jest po wylewie i jeździ na wózku, od roku nie może skorzystać ze swojej łazienki. Trzeba pomóc mu wymienić wannę na brodzik z prysznicem, z którego sam mógłby skorzystać

– mówi Klaudia Biernacik. – W Lubinie mamy wspianych darczyńców. Wierzymy w nich i tym razem oraz w to, że uda się spełnić wszystkie potrzeby rodzin – dodaje.

W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, wolontariusze Szlachetnej Paczki otrzymali znacznie mniej zgłoszeń od rodzin wielodzietnych. To z powodu programu 500+. Sporo za to jest osób samotnych, starszych i schorowanych, a także samotnych rodziców z niepełnosprawnym dzieckiem.

Bazę wszystkich osób i rodzin można znaleźć na stronie internetowej Szlachetnej Paczki www.szlachetnapaczka.pl. Wystarczy wybrać, przygotować paczkę – zazwyczaj robią to większe grupy, na przykład koledzy z pracy. Finał akcji odbędzie się 8 i 9 grudnia. Lubińskim magazynem kolejny raz będzie Szkoła Podstawowa nr 14 i tam też trzeba dostarczyć gotowe podarunki.

– Coraz częściej darczyńcy jeżdżą z nami do obdarowanych osób – przyznaje Klaudia Biernacik.

MARTA CZACHÓRSKA



Finał akcji odbędzie się 8 i 9 grudnia

Fot. Marta Czachórska

Kibice dla dzieci, czyli „Ręczna pod choinkę”

■ **Kibice ze Stowarzyszenia Zagłębie Handball, jak co roku przed świętami, ruszają z akcją „Ręczna pod choinkę”. Z roku na rok dociera ona do coraz większej liczby osób, a co najważniejsze, w tym wyjątkowym czasie udaje się pomóc jeszcze większej liczbie dzieci z domów dziecka. Do projektu włączyły się najlepsze kluby i najlepsze szczyptomistki na świecie!**

Organizatorem przedsięwzięcia jest grupa Zagłębie Handball, która w ostatnich

latach przyzwyczyła nas do wspierania wszelakich inicjatyw w naszym regionie.

– Poprzednia edycja była rekordowa, wystawiliśmy 150 koszulek, dzięki temu pomoc otrzymały placówki z: Lubina, Szczecina, Jeleniej Góry, Koszalina, Gdyni, Elbląga, Puław, Leszna, Lublina i Dzierżoniowa. W tej edycji chcemy pomóc placówkom w innych zakątkach naszego kraju – mówią organizatorzy.

W czwartej edycji można wylicytować kolejne wyjątkowe koszulki, łącznie

ponad sto sztuk. Zebrane w ten sposób pieniądze trafią do dzieci z domów dziecka. W tym roku nie zabrakło wyjątkowych okazów, w tym koszulki reprezentacji Polski, które nie są ogólnodostępne dla kibiców. Oprócz białoczerwonych do akcji włączyły się także m.in. reprezentacje Słowacji, Norwegii, Czarnogóry czy Brazylii.

Pierwsza partia 50 koszulek została już wylicytowana. Drugą 50 można kupować do 24 listopada. Od 25 listopada można będzie licytować koszulki w trzeciej turze.

Więcej informacji na FB: www.facebook.com/RecznaPodChoinke/

ŁUKASZ LEMANIK



Fot. Katarzyna Skoczylas

GDZIE ODDAĆ niepotrzebne ubrania?

■ **Kontener przewrócony, a starannie przygotowane do oddania ubrania poniewierają się po podwórku. Ten widok już prawie nie dziwi, ale powoduje, że ludzie zniechęcają się do pomagania i przekazywania odzieży. Coraz więcej mieszkańców ma także wątpliwości, co do legalności takich pojemników. Co więc zrobić z niepotrzebnymi ubraniami? Potrzebujących jest więcej niż myślimy i są bardzo blisko.**

Zbliża się zima – trudny czas dla potrzebujących. Mieszkańcy szykują ciepłą odzież, koce, kołdry i w dobrej intencji zanoszą je do kontenerów. Nie wszyscy potrafią to jednak uszanować, bo widok zdewastowanego pojemnika na osiedlu nie należy do rzadkości. – Pomijam już, czy to legalny czy nielegalny biznes, ale to po prostu wandalizm – mówi zawiedziona mieszkanka Ustronia.

Jeśli kontenery stoją zgodnie z prawem, są oklejone widocznymi, kolorowymi naklejkami. Znajdziemy na nich nazwę fundacji oraz numer kontaktowy. To właśnie tam dzwoniemy, gdy zauważymy zniszczony czy przepełniony pojemnik.

Nieraz poruszaliśmy już temat zbiórek ubrań, a legalność tego procederu w wielu przypadkach została poddana w wątpliwość.

Co więc zrobić jeśli nie zamierzamy wspierać żadnej z fundacji, a chcemy mieć pewność, że ubrania trafią w ręce najuboższych, a nie na handel?

Oddajmy je osobiście. Wcale nie trzeba szukać daleko, wystarczy zacząć od swojego podwórka i ro-

zejrzeć się wśród sąsiadów oraz znajomych. W przypadku, gdy w swoim otoczeniu nie widzimy potrzebujących osób lub te krępują się przyjąć dary, mamy inne możliwości.

Lubińskie kościoły współpracują z tutejszymi instytucjami, wspierają ogólnopolskie organizacje lub pomagają potrzebującym na Wschodzie.

Kościół św. Wojciecha, parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, opiekuje się schroniskiem dla bezdomnych mężczyzn w Lubinie, które mieści się w budynku po izbie wytrzeźwień przy ul. Parkowej.

– Panowie potrzebują odzieży, chętnie przyjmujemy dla nich ubrania – mówi ks. kanonik Krzysztof Krzyżanowski, proboszcz parafii Narodzenia NMP.

Schronisko dla bezdomnych mężczyzn zapewnia nocleg około 50 panom. Ubrania do kościoła można przynieść w godzinach otwarcia kancelarii parafialnej, czyli we wtorek 15.30-16.30, w czwartek 15.30-16.30 i w sobotę od 10 do 11. Ubrania do schroniska można zanieść także osobiście.

– Mamy u siebie oddział Caritasu – mówi ks. Ludwigi

Graf, proboszcz parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lubinie.

Zaznacza jednak, że ubrania zniszczone, nienadające się do noszenia, nikomu się nie przydadzą. – Przyjmujemy odzież, buty, kołdry, koce, ale wszystko powinno być w dobrym stanie – mówi.

Punkt Caritasu znajduje się na tyłach kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa, od strony garaży. Na pewno trafimy, na drewnianej bramie wisi tabliczka. – Dary można przynieść w czwartki od godziny 9 do 12 – tłumaczy ks. Graf.

Kościół pw. św. Barbary na Ustroniu IV swoje dary wysyła aż na Wschód. – Współpracujemy z siostrami z Ukrainy. Tam przyda się wszystkim. Ubrania dla dzieci, kobiet i mężczyzn. Do tego ciepłe koce i kołdry – usłyszeliśmy w kościele.

Przygotowaną odzież przyjmują po mszy wieczornej o godzinie 18.30.

Okres zimowy to trudny czas dla wielu placówek. Dary można zawozić również do Domu Samotnej Matki i Dziecka w Ścinawie, do Domu Dziecka w Legnicy lub Pogotowia Opiekuńczego w Legnicy.

KATARZYNA SKOCZYLAS



Odzież możemy oddać osobiście

Fot. Marta Czachórska

Kiściec żółtosterny



Fot. A. Lubiński - ZOO Lubin

Lubińskie zoo ma największą kolekcję w Polsce

■ Lubińskie zoo ma największą kolekcję bażantów w Polsce. Ostatnio dołączył do niej wyjątkowy kiściec żółtosterny.

– Będziemy powiększać kolekcję, ale na razie postaramy się pospolitsze gatunki wymieniać na rzadsze – mówi Agata Bończak, dyrektor Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie.

Obecnie kolekcja bażantów mieszkających w lubińskim zoo w parku Wrocławskim liczy 21 gatunków i jest największą kolekcją tych ptaków wśród polskich ogrodów zoologicznych. W Lubinie zobaczyć można takie gatunki bażantów jak: argus malajski, bażant birmański, bażant diamentowy, bażant himalajski, bażant kasztanowaty, bażant królewski, bażant łowny, bażant miedziany, bażant złocisty (serii 5000), kiściec annamski, kiściec nepalski, kiściec ognisty, kiściec srebrzysty, kiściec syjamski, kiściec tajwański, kiściec żółtosterny, olśniak himalajski, paw zwyczajny, tragopan Temmincka, uszak biały, wielozpon szary.

– Część z nich to gatunki skrajnie zagrożone wyginięciem, np. kiściec annamski, inne są niezwykle rzadkie w hodowlach i cenne, jak np. argus malajski, a niektóre oglądać można w Polsce wyłącznie w lubińskim zoo – parę bażantów miedzianych i obecnie jedyne w kraju samca kiśca żółtosternego – dodaje Agata Bończak.

Od początku istnienia ogrodu zoologicznego w Lubinie bażanty były najliczniej reprezentowaną tu grupą ptaków.

MRT, ZOO LUBIN



Kiściec tajwański



Kiściec ognisty

! Historyczna Pocztówka (243)



Ścinawa-Oder, Zirkel-Schule Schwestern des deutschen Arbeitsdienstes

ŚCINAWA

Na pocztówce nieistniejący już budynek dawnego starostwa w Ścinawie, który znajdował się przy dzisiejszej ul. Jana Pawła II. Przed wojną mieściła się w nim żeńska Okręgowa Szkoła Służby Pracy Rzeszy Nr 3. (Bezirksschule 3 des RAD (Reichsarbeitsdienst) dla przyszłej kadry tej organizacji. Była to masowa organizacja przystosowania obywatelskiego i wojskowego młodzieży w III Rzeszy, która w trakcie II wojny światowej wykonywała funkcje pomocnicze wobec Wehrmachtu. Celem organizacji było kształtowanie postaw młodzieży wobec państwa poprzez pracę. Początkowo do organizacji wstępowały ochotnicy. 26 czerwca 1935 wprowadzono w III Rzeszy zarządzenie o obowiązku sześciomiesięcznej pracy na rzecz państwa, a miał on być wypełniony poprzez pracę w Reichsarbeitsdienst. Zarządzeniu temu podlegali mężczyźni w wieku od 18 do 25 lat, a od 4 września 1939 r. także kobiety. Jej członkowie świadczyli pracę na rzecz państwa w różnych dziedzinach: budowa dróg, karczowanie lasów, melioracja, prace polowe, opiekunki w przedszkolach.

! Legendy i gawędy Ziemi Lubińskiej

O SPRAWIEDLIWYCH WYROKACH KSIĘCIA LUDWIKA (LUBIN) – CZĘŚĆ I

Przydomek Sprawiedliwego nadal mieszkańcy Lubina swemu księciu Ludwikowi I, bo sprawiedliwe wyroki wydawał na terenie grodu i księstwa, jak też, i sprawiedliwie wynagradzał swych poddanych oraz służbę zamkową, a także rzemieślników, których zatrudniał przy wznoszonych przez siebie budowach. Jego wyroki grodziane zawsze uznawali za ostateczne i nigdy się nie zdarzyło, by chcieli się od nich odwoływać do sądów królewskich.

Przez wiele dziesiątków lat żebralne dziady po jarmarkach na całym Dolnym Śląsku śpiewały o tym księciu pieśń, zaczynając się od słów:

„Cztery gęsi, dwie niewieśde,
Pełno krzyków w całym mieście Lubinie.
Krzykom lud się przystuchuje,
Książę zgodzić ich próbuje
Juz mnie. (już teraz)
Z dalszych słów wynikało,
że przez wiele miesięcy dwie mieszcanki lubińskie wadziły się między sobą o cztery gęsi i każda z nich uważała swoją rację za świętą. Nie zadowolili się nawet wyrokiem sędziego grodzkiego i nadal spierały się na ulicach, zakłócając porządek oraz spokój publiczny także nocami, budząc zgorszenie miejscowych, ale i tych, którzy przebywali w Lubinie przejazdem.

W końcu książę postanowił

same rozsądzić zwaśnione kobiety. Za awantury uliczne kazał każdej z nich wyciąć język, a potem dla każdej przydzielił po dwie gęsi, które były powodem sporu. Ponadto nakazał podskarbiemu wyptać dla każdej z tego florena. W owym czasie była to bardzo duża kwota, za którą można było kupić porządnego woła roboczego.

Z ostatnich słów tejże piosenki wynikało, że książę aż do śmierci miał spokój w grodzie, a sąsiadki okaleczonych kobiet z zazdrości życzyły im, by się owymi florenami na śmierć zadławiły.

Po dziś dzień opowiada się, że książę Ludwik nie czekał nawet aż skarga sądowa wpłynie do rozpatrzenia przez niego, lecz sam często zachodził do grodzkiej karczmy sądowej, lub do sędziego książęcego na za-

mku i rozprawom osobiście się przysłuchiwał, a nawet w rokowaniach dopomagał. Opowiadają też, że gdy któregoś roku dwóch synów młynarza Łukasza znad Zimnicy, po śmierci ojca o młyn się sądziło, książę Ludwik tak sprawiedliwy wyrok wydał, iż następnym skłóconym osobom odeszła ochota do sporów przed sądami.

Tych dwóch braci, po pogrzebie ojca wniosło sprawę do sędziego grodzkiego o rozstrzygnięcie sporu, który z nich ma odziedziczyć młyn. Każdy z nich upierał się, że młyn należy się w całości właśnie jemu. Starszy brat motywował swoje prawo starszeństwem i pierworództwem, natomiast młodszy tłumaczył, że pracował w nim razem z ojcem od dzieciństwa i jako czeladnikowi młyn należy się jemu, bo jest jego warsztatem pracy.

Sąd grodzki długo rozpatrywał sprawę i po roku orzekł, że młyn należy się każdemu z nich po połowie. Połowę należną starszemu bratu polecił młodszemu bratu wykupić za kwotę dziesięciu florenów i zapłacić ją w przeciągu dziesięciu lat. Starszego brata taka decyzja nie zadowolila więc poszedł ze skargą do sędziego książęcego, który po zastanowieniu się polecił zatwierdzić wyrok sędziego grodzkiego.

Ciąg dalszy za tydzień.

RYS. I OPRACOWANIE:

HENRYK RUSEWICZ NA PODSTAWIE LEGENDY O SPRAWIEDLIWYM WYROKU KSIĘCIA LUDWIKA, URSZULI I ALEKSANDRA WIĄCZKÓW

[W:] OPOWIEŚCI O LUBINIE. 1985

ProctoMed
SPECIALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE
LECZENIE HEMOROIDÓW,
FALA RADIOWA - PROKTOLODZY
LECZENIE ŻYŁAKÓW
I PAJACZKÓW NÓG - FLEBOLODZY
ul. Konopnickiej 31 B
59-300 Lubin
ul. Zwycięska 14E/4
53-033 Wrocław
Rejestracja: 76-743 99 27
www.proctomed.pl

RRSO 0%
Kredyt OK
Pieniądz bez ograniczeń!
JESIENNA POŻYCZKA ZA DARMO!
Lubin ul. Jana Pawła II 82d, tel. 768 412 818

Rozliczalna Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 0,00%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów) 2 000,00 zł, całkowita kwota do zapłaty 2 000,00 zł, oprocentowanie stałe 0,00%, całkowity koszt kredytu 0,00 zł (w tym prowizja 0,00 zł, odsetki 0,00 zł), okres kredytowania: 30 dni. Kalkulacja została dokonana na dzień 1.06.2018 r. na reprezentatywnym przykładzie. Z oferty „0% kosztów” mogą skorzystać Klienci, którzy zawierają pierwszą umowę o pożyczkę do 3 000,00 zł z CAPITAL SERVICE S.A. Przejawienie potrzeby uzyskania jest od pozytywnej oceny zdolności kredytowej Klienta. Oferta jest ograniczona czasowo. Szczegóły oferty dostępne w Odbiorze i Doradztwie Klienta.



Wiadomości

Ścinawskie

DZIĘKUJEMY radnym za ich pracę

» Za nami ostatnia sesja rady miejskiej Ścinawy kadencji 2014-2018. W ubiegły piątek radni podjęli ostatnie uchwały.

– Dziękuję wszystkim Państwu za pracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju miasta oraz gminy. Uważam, że radni dobrze wywiązywali się ze swoich obowiązków, w godny sposób reprezentując interesy mieszkańców i dbając o realizację ich potrzeb. Najważniejsze, że sesje prowadzone były w merytoryczny sposób, consensus osiągnięty był zawsze na drodze dialogu – burmistrz Krystian Koszyła podziękował radnym.

Dziękujemy za pracę radnym: Irenie Chrystynie, Włodzimierzowi Jagielle, Czesławowi Jastrzębskiemu, Pawłowi Kowalskiemu,



Radni kadencji 2014-2018 po raz ostatni spotkali się na sesji

mu, Henrykowi Kozakowi, Mariuszowi Mostowskiemu, Agnieszce Parzyńskiej, Danucie Pawłowskiej, Annie Podbuckiej, Marii Ratajczak, Edwardowi Sitarskiemu, Józefowi Szebeszowiczowi, Mar-

kowi Szopie, Arkadiuszowi Wilgoszowi, Monice Żogalskiej.

Na ostatniej sesji radni uchwalali między innymi zmiany w budżecie gminy. Po zakończeniu obrad w symboliczny sposób, ustę-

pującym radnymi, podziękowali za pracę: prezydium rady miejskiej, kierownicy referatów wchodzących w skład Urzędu Miasta i Gminy oraz kierownicy jednostek podległych gminie.

ZYGMUNT KOGUT

UDANA JESIEŃ NASZYCH LIGOWCÓW

■ Piłkarska jesień na boiskach niższych klas rozgrywkowych dobiegła końca. Gminę Ścinawa reprezentowało łącznie pięć klubów i trzeba podkreślić, że nasi ligowcy prezentowali się bardzo dobrze, a ich postawę odzwierciedlają wysokie miejsca w tabelach.

Odra Total-Ścinawa pierwszą część sezonu w IV lidze zakończyła na 3. miejscu, a Czarni Dziewin są wiceliderem na poziomie A-kasy!

Ten wynik to efekt dobrego przygotowania. – Wynik na koniec rundy to dla nas wszystkich bardziej powód

do satysfakcji niż zaskoczenie. Na starcie sezonu wspólnie przetrzymaliśmy okres przygotowawczy i należałoby to przenieść na ligę. Wpływ na ten wynik z rundy jesiennej mają: przygotowanie fizyczne, taktyczne i atmosfera w zespole. To wszystko możliwe było do osiągnięcia dzięki frekwencji na treningach – mówi Tomasz

Wołoch, trener Odry-Total Ścinawa.

Znamy już rywali, z którymi Odra-Total Ścinawa rozegra mecze kontrolne w ramach przygotowań do rundy wiosennej rozgrywek IV ligi: Zagłębie Lubin U-19, Konfeks Legnica, Górnik Wałbrzych, Chrobry II Głogów, KP Wołów, Sokół Wielka Lipa.

ZYGMUNT KOGUT

IV liga; Odra-Total Ścinawa; 15 kolejek (14 rozegranych meczów); 3. pozycja; 32 punkty

Stal Chocianów 1 – 4 Odra-Total Ścinawa
Rafał Burda 85' - Michał Piechuta 1', 50', Grzegorz Lichwa 38', Damian Cichuta 77'

A-klasa; Czarni Dziewin; 15 kolejek; 2. pozycja; 34 punkty

Czarni Dziewin 6 – 1 Transportowiec Kłopotów
Grzegorz Podgórski 13', 70', Roman Bilewicz 25', Piotr Ajecki 49', Marcin Moroch 59', Mateusz Krzyżanowski 75' - Marek Piórko 78'

A-klasa; Sparta Parszowice; 15 kolejek; 4. pozycja; 28 punktów

Park Targoszyn 4 – 0 Sparta Parszowice
Miłosz Sadowski 26', Jakub Śliwiński 64', Mateusz Łopusiewicz 90', 90'+2

A-klasa; Grom Gromadzyń-Wielowieś; 15 kolejek; 6. miejsce; 22 punkty

Grom Gromadzyń-Wielowieś 3 – 1 Tęcza Kwietno

B-klasa; Victoria Tymowa; 13 kolejek; 8. pozycja; 16 punktów

(runda zakończona 11 listopada)



Fot. Paweł Andrzejewicz

Zakończono już remont mostu



Fot. Zygmunt Kogut

Przebudowany most już służy

■ Po blisko roku zakończył się remont mostu nad Zimnicą w pobliżu miejscowości Krzyżowa.

Investycję zrealizowała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w ramach przedsięwzięcia: „Przebudowa mostu nad rzeką Zimnica w ciągu drogi krajowej nr 36 w ciągu tzw. Obwodnicy Ścinawy”. W trakcie budowy ruch odbywał się po przeprawie tymczasowej, dwukierunkowej i bez utrudnień.

Stary most zlokalizowany na obrzeżach miasta (w pobliżu miejscowości Krzyżowa), stwarzał zagrożenie dla uczestników ruchu. Kilka lat temu, z uwagi na zły stan

techniczny, głównie ścian czołowych, zmniejszono jego obciążenie, wprowadzając zwężenie jezdni. Od tego czasu samochody przez przeprawę przejeżdżały pojedynczo.

Firma Berger Bau Polska Sp. z o.o. Wrocław, wykonawca robót, przebudowała most, wyposażyła nową przeprawę (izolacja, kapy chodnikowe, bariery, dylatacje, nawierzchnia), wykonała nasypy wraz z dojazdem oraz zadbała o sąsiadujący z obiektem teren.

Nowy most prezentuje się bardzo dobrze, ale co najważniejsze, nie ma ograniczeń tonażu, służy uczestnikom ruchu i jest bezpieczny.

ZYGMUNT KOGUT

Będzie drugi sklep Dino

■ Dino Polska S.A. kupiła od Tesco Polska Sp. z o.o. pustostan po byłym markecie tej sieci w Ścinawie wraz z przynależnym terenem. Nowy właściciel na początku przyszłego roku planuje w tym miejscu otworzyć swój sklep.

Przypomnijmy, że w związku z decyzją właściciela, Tesco Polska ścinawski supermarket tej sieci został zamknięty we wrześniu 2017 roku. W tym samym czasie zlikwidowano także sklep w Głogowie. W ostatnich latach Tesco coraz gorzej radzi sobie na polskim rynku.

– Cieszy nas, że budynek i teren przy ulicy Lubińskiej znalazł nowego właściciela, a użytkowany nie będzie ulegał dalszej dewastacji i zaśmiecaniu – komentuje burmistrz Ścinawy Krystian Koszyła.

– W Ścinawie funkcjonowały będą dwa markety naszej sieci, bo mamy swój sklep również w rynku. Planujemy, że lokal przy ulicy Lubińskiej 23 zostanie otwarty w pierwszym kwartale 2019 roku, ale może to nastąpić też szybciej. Wszystko zależy od postępów w pracach. Szukamy również najemcy na część powierzchni budynku, ponieważ cały lokal jest dla nas zbyt duży – tłumaczy Mariusz Dekiert z Dino Polska.

ZYGMUNT KOGUT

Sklep ma zostać otwarty na początku roku 2019



Fot. Zygmunt Kogut

Gotowe mieszkania

nowemalomice.pl



ZADZWOŃ

TEL. 76 746 13 77

Centrum
Innowacji
Audiowizualnych

NOWE MAŁOMICE

MOBILNY PUNKT ZBIÓRKI ODPADÓW


NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ LUBIN DZIAŁA MOBILNY PUNKT ZBIÓRKI ODPADÓW, DO KTÓREGO MIESZKAŃCY, W RAMACH OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI, MOGĄ ODDAWAĆ ODPADY NIEBEZPIECZNE ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM.

24.11.2018 r.	9.00 - 10.00	10.15 - 11.15	11.30 - 12.30	12.45 - 13.45	14.00 - 15.00
	Odrozienia 9	Leśna 21	Mickiewicza 32	Słoneczna 1A	Sportowa 33

WWW.ODPADY.LUBIN.PL


Górnicy kończą na trzecim miejscu



W 15. serii spotkań ekipa Przemysław Cielewicz pewnie ograła ekipę z Chocianowa

» **Dobiega końca runda jesienna. W Klasie A grupy Legnica I, lubiński Górnik zakończył tę część rozgrywek zwycięstwem 3:0 ze Stalą II Chocianów. Lider Gwardia Białoleka pokonał pewnie 5:1 Victorię Parchów.**

Lubinianie zdobyli do tej pory 34 punkty i brakuje im do lidera tylko dwóch punktów. W 15. serii spotkań ekipa Przemysław Cielewicz pewnie ograła drużynę z Chocianowa. Nasz sąsiad zza miedzy Odra Obora nie miał takiego szczęścia i na koniec

rundy przegrał 3:4 z LZS Buczyń. Najwyższe zwycięstwo w tej kolejce zanotowała ekipa Sokola Jerzmanowa, która pokonała aż 17:0 LZS Komorniki. Wysokie zwycięstwo zanotowały także Kalina Sobin i Gwardia Białoleka.

MARIUSZ BABICZ

A-KLASA GRUPA I 2018/2019							
Lp.	Drużyna	M	W	R	P	B	
1.	Gwardia Białoleka	15	12	0	3	36	36-12
2.	Kalina Sobin	15	11	2	2	35	68-35
3.	ZZPD Górnik Lubin	15	11	1	3	34	52-14
4.	Dragon Jaczów	15	10	2	3	32	58-26
5.	Sokół Jerzmanowa	15	9	3	3	30	66-29
6.	Mieszko Ruszowice	15	9	2	4	29	51-21
7.	Zadziór Buczyń	15	7	4	4	25	32-28
8.	Korona Czernina	14	7	1	6	22	48-31
9.	Orzeł Czerna	14	5	3	6	18	31-37
10.	LZS Ostaszów	15	5	3	7	18	31-37
11.	Fortuna Obora	15	5	1	9	16	42-52
12.	Victoria Parchów	15	3	5	7	14	28-47
13.	Stal II Chocianów	15	3	1	11	10	19-39
14.	Victoria Siciń	14	3	1	10	10	24-57
15.	Łagoszovia Łagoszów	15	2	3	10	9	25-38
16.	LZS Komorniki	14	0	0	14	0	4-112

Kolejka 15:

Kalina Sobin – Victoria Siciń	9:2
Fortuna Obora – Zadziór Buczyń	3:4
LZS Ostaszów – Dragon Jaczów	3:3
Łagoszovia Łagoszów – Mieszko Ruszowice	0:2
Korona Czernina – Orzeł Czerna	- : -
LZS Komorniki – Sokół Jerzmanowa	0:17
Gwardia Białoleka – Victoria Parchów	5:1
Stal II Chocianów – ZZPD Górnik Lubin	0:3

A-KLASA GRUPA II 2018/2019							
Lp.	Drużyna	M	W	R	P	B	
1.	Mewa Kunice	15	13	1	1	40	53-7
2.	Czarni Dziewin	15	11	1	3	34	45-20
3.	Wilki Różana	15	10	1	4	31	46-29
4.	Sparta Parszowice	15	9	1	5	28	35-33
5.	Dąb Stowarzyszenie Siedliska	15	8	2	5	26	32-20
6.	Grom Gromadzyń-Wielowieś	15	7	1	7	22	48-35
7.	Tęcza Kwietno	15	6	4	5	22	28-29
8.	KS Winnica	15	6	2	7	20	29-31
9.	Albatros Jaśkowice	15	5	4	6	19	30-34
10.	Orzeł Mikołajowice	15	4	5	6	17	30-32
11.	Bazalt Piotrowice	15	4	5	6	17	26-28
12.	Unia Miloradzice	15	3	7	5	16	25-30
13.	KS Kłopotów	14	4	3	7	15	20-31
14.	Rodło Granowice	15	3	3	9	12	22-40
15.	Park Targoszyń	15	2	5	8	11	26-33
16.	Kolejarz Miłkowice	14	1	1	12	4	15-78

Kolejka 15:

Mewa Kunice – Albatros Jaśkowice	2:0
Park Targoszyń – Sparta Parszowice	4:0
Grom Gromadzyń-Wielowieś – Tęcza Kwietno	3:1
Czarni Dziewin – KS Kłopotów	6:1
Kolejarz Miłkowice – Rodło Granowice	1:3
Wilki Różana – Orzeł Mikołajowice	4:1
KS Winnica – Dąb Stowarzyszenie Siedliska	2:0
Bazalt Piotrowice – Unia Miloradzice	1:1

III liga - grupa 3 2018/2019							
Lp.	Drużyna	M	W	R	P	B	
1.	KGHM ZANAM Górnik Polkowice	16	13	1	2	40	43-16
2.	KGHM Zagłębie II Lubin	16	11	2	3	35	38-16
3.	Ślęza Wrocław	16	9	4	3	31	33-16
4.	Gwarek Tarnowskie Góry	16	8	3	5	27	21-17
5.	Rekord Bielsko Biala	16	7	6	3	27	30-20
6.	Pniówek Pawłowice Śląskie	16	7	5	4	26	28-14
7.	Piast Żmigród	16	7	4	5	25	24-26
8.	Ruch Zdzieszowice	16	7	3	6	24	24-23
9.	Górnik II Zabrze	16	6	4	6	22	29-32
10.	Miedź II Legnica	16	6	4	6	22	29-25
11.	Ruch Radzionków	16	6	4	6	22	24-28
12.	Stal Brzeg	16	5	2	9	17	23-30
13.	Foto-Higiena Gać	16	5	2	9	17	22-31
14.	MKS Kluczbork	16	4	5	7	17	14-23
15.	Stilon Gorzów Wielkopolski	16	4	1	11	13	18-40
16.	Warta Gorzów Wielkopolski	16	3	4	9	13	14-26
17.	Agroplon Głuszyń	16	3	4	9	13	18-33
18.	Lechia Dzierżoniów	16	3	2	11	11	22-38

Kolejka 16:

Górnik II Zabrze – Pniówek Pawłowice Śląskie	1:1
Rekord Bielsko Biala – Stilon Gorzów Wielkopolski	4:1
Foto-Higiena Gać – MKS Kluczbork	3:0
Warta Gorzów Wielkopolski – Gwarek Tarnowskie Góry	1:0
Piast Żmigród – Miedź II Legnica	1:0
Agroplon Głuszyń – KGHM Zagłębie II Lubin	1:4
Ruch Radzionków – Stal Brzeg	1:1
Lechia Dzierżoniów – Ruch Zdzieszowice	1:2
KGHM ZANAM Górnik Polkowice – Ślęza Wrocław	2:1

IV LIGA - ZACHÓD 2018/2019							
Lp.	Drużyna	M	W	R	P	B	
1.	Chrobry II Głogów	14	13	0	1	39	36-10
2.	AKS Strzegom	13	10	3	0	33	39-5
3.	Odra Total Ścinawa	14	10	2	2	32	24-13
4.	Apis Jędrzychowice	13	9	1	3	28	37-18
5.	Karkonosze Jelenia Góra	13	6	5	2	23	22-10
6.	Górnik Złotoryja	14	7	2	5	23	25-21
7.	Stal Chocianów	14	6	2	6	20	19-31
8.	Orla Wąsosz	14	6	2	6	20	29-21
9.	Orkan Szczedrzykowice	14	5	1	8	16	21-32
10.	Sparta Rudna	14	4	2	8	14	20-33
11.	BKS Bobrzanie Bolesławiec	14	4	2	8	14	10-20
12.	Prochowiczanka Prochowice	14	4	1	9	13	22-30
13.	Sparta Grębocice	14	3	0	11	9	24-42
14.	Włóknarz Mirsk	14	2	2	10	8	12-21
15.	Victoria Ruszów	13	1	1	11	4	10-43

Kolejka 15:

MKS Strzegom – Victoria Ruszów	- : -
Stal Chocianów – Odra Total Ścinawa	1:4
Sparta Grębocice – Sparta Rudna	3:1
Karkonosze Jelenia Góra – Prochowiczanka Prochowice	4:0
Apis Jędrzychowice – Włóknarz Mirsk	3:2
Chrobry II Głogów – Górnik Złotoryja	3:0
Orkan Szczedrzykowice – Orla Wąsosz	2:1

KLASA OKRĘGOWA 2018/2019							
Lp.	Drużyna	M	W	R	P	B	
1.	KS Męcinka	15	12	0	3	36	49-20
2.	KS Legnickie Pole	14	10	2	2	32	46-19
3.	Kuźnia Jawor	15	9	3	3	30	39-14
4.	Konfeks Legnica	14	9	0	5	27	37-22
5.	Iskra Kochlice	14	9	0	5	27	33-23
6.	Odra Chobienia	15	8	1	6	25	30-32
7.	Płomień Radwanice	15	7	4	4	25	37-27
8.	Zawisza Serby	15	6	3	6	21	36-38
9.	Kaczawa Bieniowice	14	6	2	6	20	29-34
10.	Pogoń Góra	15	6	2	7	20	34-40
11.	Zamet Przemków	15	5	3	7	18	26-29
12.	Iskra Księginice	15	5	0	10	15	20-28
13.	Zryw Kłębanowice	15	4	2	9	14	25-40
14.	Chojnowianka Chojnów	15	3	3	9	12	25-56
15.	Czarni Rokitki	14	2	2	10	8	17-39
16.	UKS Huta Przemków	14	1	3	10	6	18-40

Kolejka 15:

Konfeks Legnica – Chojnowianka Chojnów	7:1
KS Męcinka – Płomień Radwanice	0:2
Kuźnia Jawor – Pogoń Góra	7:0
Iskra Kochlice – Zawisza Serby	4:3
Iskra Księginice – Zamet Przemków	3:1
Odra Chobienia – Czarni Rokitki	4:1
KS Legnickie Pole – Kaczawa Bieniowice	- : -
UKS Huta Przemków – Zryw Kłębanowice	2:3

REGIONALNE PROGRAMY SPORTOWE

regionalna.pl TWOJA LOKALNA TELEWIZJA

OBSERWUJ NAS: /tvregionalna

CYFROWA TELEWIZJA NAZIEMNA częstotliwość 650 kanał 43

NETIA kanał 274

VECTRA kanał 830

upc kanał 133 dekoder Horizon kanał 365 dekoder Mediabox

BLACK

FRIDAY



Centrum
Innowacji
Audiowizualnych

Kup na raty

i zacznij spłacać
w przyszłym roku

do **20** RAT



RRSO

Propozycja obowiązuje dla umów zawartych do 02.12.2018 r.

SZCZEGÓŁY W SKLEPACH I NA CASTORAMA.PL

Propozycja kredytu na zakup towarów i usług do 20 rat z karencją w spłacie pierwszej raty na okres jednego miesiąca, oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, obowiązuje dla umów zawartych od 12.11.2018 r. do 02.12.2018 r. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 0% wyliczona na podstawie przykładowego reprezentatywnego na dzień 17.07.2018 r.

23-26

LISTOPADA

castorama

LUBIN



Fot. RCS Lubin

W zawodach mógł uczestniczyć każdy od 6. roku życia

Obiecujący początek

■ W Regionalnym Centrum Sportów Strzeleckich po raz pierwszy odbył się turniej. Zawody „10 strzałów dla Niepodległej” zorganizowano z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Spróbować swoich sił na strzelnicy mógł każdy zawodnik, oddając po 10 strzałów.

Dzieci w wieku od 6 do 12 lat strzelały z karabinka pneumatycznego do tarczy na dystansie 10 metrów w postawie stojącej z podpórką lub bez. Kolejna kategoria to młodzież w wieku od 12 do 16 lat, która oddawała po 10 strzałów z karabinka bocznego zapłonu na dystansie 25 metrów w postawie stojącej bez podpórki. Ostatnia kategoria to zawodnicy powyżej 16. roku życia, którzy strzelali z karabinka centralnego zapłonu – KCZ10 do tarczy TS2 także na dystansie 25 metrów.

W sumie w zawodach wzięły udział 94 osoby. Wśród najmłodszych 39 zawodników najlepszą celność miał Filip Kołodziej, który uzyskał 88 punktów. Drugą pozy-

cję wywalczył Mateusz Olejark, zdobywając 85 punktów. Trzecie miejsce zajął Michał Kołodziej z 82 punktami.

W kategorii 12-16 lat pierwszy był Grzegorz Dynak z 80 punktami na koncie. Drugie miejsce wywalczył Adam Herbut, mając 75 punktów, a trzecie Bartłomiej Kownacki z 73 punktami na koncie.

Najwięcej zawodników wystartowało w kategorii powyżej 16 lat. Zwyciężył Zbigniew Karyś, zdobywając 82 punkty. Na drugim miejscu był Łukasz Węgierski z 74 punktami, zaś na trzecim Radosław Parafinowicz.

W zawodach mogli uczestniczyć zarówno strzelcy stowarzyszeni w klubach strzeleckich, osoby posiadające pozwolenie na broń palną, jak również bez pozwoleń.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy nagrody rzeczowe.

Nad bezpieczeństwem zawodników i przebiegiem zawodów czuwali instruktorzy z UKS Miedzian.

MARIUSZ BABICZ

OGŁASZAJĄ NABÓR

Miedziovi zapraszają na treningi wszystkie dzieci od 7. roku życia. Początkowo dzieci grają w Rugby TAG. Wyżej wspomniana gra to bezkontaktowa odmiana rugby, w której uczestnicy zrywają sobie szarfy przyłączone do paska. Następnie kształtują technikę podań, kopnięć oraz szarż. – Zapraszamy w środy i piątki o godzinie 18 do SP 5 przy ulicy Jana Kilińskiego 12 – mówi Tomasz Nimczyk z Miedziovi Rugby Lubin.

KOLEJNY TRYUMF

9. seria spotkań 3. ligi była niezwykle udana dla lubińskich koszykarzy. Podopieczni Szymona Pietraszka pokonali rywali z Kobierzyc 88:66. Od początku lubińskie lwy kontrowały przebieg meczu, korzystając z gry pod koszem, gdzie Damian Dwornik i Łukasz Markowicz wykorzystywali swoje warunki fizyczne, zdobywając punkty. Po pierwszej kwarcie SMK prowadziło 24:10. Do przerwy wynik to 44:34. Sytuacja wydawała się być opanowana, jednak kłopoty z faulami miał najlepszy strzelec gości, Damian Szablewski i musiał więcej czasu spędzić na ławce. Nie powstrzymało go to jednak przed zdobyciem 21 punktów i wraz z Kubą Stabym był najsukuteczniejszym strzelcem. W końcowej fazie meczu swoją szansę dostali młodzi gracze Cyprian Benier i Dominik Durski.

SZKOLENIE Z TENISA

W Hali RCS odbyła się 1. konferencja szkoleniowo-metodyczna pt. „Tenis stołowy – sportem dla wszystkich”, skierowana do nauczycieli wychowania fizycznego, instruktorów i trenerów tenisa stołowego. Na zaproszenie TS Zagłębie Lubin do naszego miasta przyjechało ponad 30 osób.

W szkoleniu udział wzięli pasjonaci tenisa stołowego z Dolnego Śląska, Wielkopolski i Śląska, którzy mieli okazję poznać spojrzenie na tenis stołowy doświadczonych trenerów tej dyscypliny jak: Marek Chrabąszcz, Ziemowit Bańkosz oraz Sławomir Słowiński.

Atrakcją szkolenia był też udział dwóch zawodniczek chińskich z klubu AZS UE Wrocław (Li ZHIYING, Xie JUNGIU), które zademonstrowały różnorodne techniki gry w stylu kombinowanym. Na szkoleniu przedstawione zostały różnorodne aspekty treningu tenisa stołowego – od gier i zabaw ruchowych przydatnych w nauczaniu tenisa stołowego, aż po aspekty psychologiczne związane ze współpracą na linii trener – zawodnik – rodzic.

MISZ

Wyjątkowy turniej

» Klub SCS Amico Lubin dla upamiętnienia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości zorganizował kilka turniejów, w których uczestniczyło prawie 200 młodych zawodników z różnych miast, jak również miejscowego klubu.

W dwóch lubińskich halach przy ul. Nowida i Wierzbowej odbyły się dwa turnieje zewnętrzne w kat. 2008 i 2009, w których wzięło udział 100 zawodników. Przyjechały drużyny: Sparta Rudna, Konfeks Legnica, Sprotavia Szprotawa, Chojnowianka Chojnów, FemGol Lubin, Górnik Polkowice, Talent Bolesławiec oraz gospodarz SCS Amico Lubin.

W kat. 2008 zwyciężyła drużyna Chojnowian-

ki Chojnów, drugie miejsce zajęli zawodnicy SCS Amico Lubin, a trzecie dziewczynki FemGol Lubin.

W kat. 2009 pierwsze miejsce zajęła drużyna SCS Amico Lubin, drugie zawodnicy Górnika Polkowice, a trzecie druga drużyna SCS Amico Lubin.

Natomiast w sobotę, poniedziałek oraz w środę zorganizowano cztery turnieje wewnętrzne dla 100 zawod-

w różnych kategoriach wiekowych.

Podczas tych zmaganych rozegrano wiele ciekawych spotkań i strzelono ponad 100 bramek. Liczba goli świadczy o tym, że emocji nie brakowało. Wynik nie był tutaj najważniejszy. Wszyscy zawodnicy grali w duchu fair play, upamiętniając 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

MARIUSZ BABICZ



Fot. SCS Amico Lubin

W sportowej rywalizacji wzięło udział prawie 200 młodych sportowców

Niełatwy mecz tenisistek

■ Kolejny siódmy już mecz bez porażki w 1. lidze kobiet zanotowały tenisistki stołowe TS Zagłębia Lubin. Tym razem, po wielkich bojach udało się zremisować 5:5 z MKS Skarbak Tamowskie Góry.

Drużyna przyjezdna postawiła poprzeczkę bardzo wysoko i zawodniczki TS Zagłębie Lubin musiały toczyć ciężkie boje w każdej grze, aby wywalczyć cenne punkty. Niestety dla miejscowych, zabrakło niewiele, aby zakończyć całe spotkanie zwycięsko.

Po pierwszej serii gier, miedziovi prowadziły 3:1, niestety przegrane dwa pojedynki deblowe otworzyły rywalkom szansę na uzyskanie pozytywnego dla siebie wyniku. Podjęły ostrą walkę o kolejne punkty. Po grach deblowych na tablicy widniał wynik 3:3.

Antonina Szymańska na pierwszym stole wygra-

ła z Klaudią Franaszczuk, ustanawiając wynik meczu na 4:3, a na drugim Ada Jończyk przegrała po zaciętej walce z Esterą Rzakowską i znów był remis 4:4.

Do ostatnich pojedynków singlowych na pierwszym stole wyszła Paulina Knyszewska na przeciw Julii Tomackiej, a na drugim Natalia Matwiszyn vs Natalia Szymczyk, która ostatecznie pokonała tenisistkę Zagłębia i o wyniku meczu decydował pojedynek Pauliny. Ostatecznie nasza zawodniczka wygrała w 5. secie z Julią Tomacką, mecz zakończył się wynikiem 5:5.

Podopieczne trenera Sławomira Słowińskiego punktowały następująco: Antonina Szymańska (2 pkt), Pauli-

na Knyszewska (2 pkt), Ada Jończyk (1 pkt), Natalia Matwiszyn (0 pkt), Ewelina Matwiszyn (0 pkt rezerwa).

MARIUSZ BABICZ



Siódmy mecz bez porażki zanotowały lubińskie tenisistki stołowe

Fot. Mariusz Babicz

BEATKA music club

| LUBIN, KARKONOSKA 1 |

PIĄTKI I SOBOTY OD 21:00

665 655 325



RTBS

Kamienice

NOWE APARTAMENTY I MIESZKANIA



Centrum
Innowacji

Audiowizualnych

Biuro sprzedaży: Lubin, ul. Rzeźnicza 1 | tel. 76 746 32 55 | www.rtbs-lubin.pl

ZUŻYTE OPONY SAMOCHODOWE

Nadchodzi zima...
Mieszkańcy Gminy Miejskiej
Lubin powinni pamiętać
o wymianie opon z letnich na
zimowe.

Jednak pojawia się pytanie,
co zrobić ze zużytymi oponami?

Przypominamy, że bez względu na to, czy zadeklarowałeś selektywną bądź nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych możesz, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oddać opony do **Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych**. PSZOK znajduje się w Lubinie przy ulicy Zielonej 1 i przyjmuje wszystkie frakcje odpadów posegregowanych, w tym także zużyte opony samochodowe.

Aktualny harmonogram PSZOK znajduje się na stronie internetowej:
WWW.ODPADY.LUBIN.PL



Miedzioe piłkarze zajęli czwarte miejsce, panowie pierwsze

Fot. LIS Handball

Zagłębie najlepsze wśród mastersów!

W hali SP 14 w Lubinie odbył się IV Barbórkowy Turniej Piłki Ręcznej Masters. Na parkiecie rywalizowało trzynaście drużyn z niemal każdego zakątka Polski. Triumfowali piłkarze ręczni Zagłębia Lubin, żeńska drużyna miedzioch zakończyła zmagania na czwartym miejscu.

Turniej rozgrywany był w kategorii kobiet i mężczyzn. W imprezie wzięło udział osiem drużyn męskich i pięć żeńskich. Lubin odwiedziły ekipy m.in. z Warszawy, Zabrza, Jeleniej Góry, Szczecina czy Rudy Śląskiej.

Faworytami wśród panów byli gospodarze, mastersi Zagłębia Lubin. – Gramy u siebie i będziemy chcieli obronić tytuł sprzed roku i dwóch lat. Na pewno nie będzie to jednak proste zadanie i zdajemy sobie z tego sprawę. Do turnieju przygotowaliśmy się, trenując dwa razy w tygodniu i wierzymy, że przyniesie to zamierzony efekt – mówi Tomasz Fabiszewski z drużyny Zagłębia Lubin.

Najgroźniejszym rywalem w walce o złoto wyda-

wała się drużyna Pabixsu Pabianice, czyli mistrz Polski masters w kategorii +45.

Dość pechowo turniej rozpoczęły gospodynie, które po zaciętym boju przegrały z KPR-em Jelenia Góra. Ostatecznie lubinianki zakończyły zmagania na czwartej pozycji. Dużo lepiej poradziły sobie mastersi Zagłębia Lubin. Miedzioi obronili tytuł i zameldowali się na pierwszym miejscu podczas IV Barbórkowego Turnieju Piłki Ręcznej Masters.

ŁUKASZ LEMANIK

Klasyfikacja końcowa mężczyzn:

1. Zagłębie Lubin
2. Pabixs Pabianice
3. Pogoń Zabrze
4. Pogoń Oldi Szczecin
5. MKS Wieluń
6. Handball Nowogard
7. Handball Gorzów Wielkopolski
8. Tęcza Kościan

Klasyfikacja końcowa kobiet:

1. Skra Warszawa
2. KPR Jelenia Góra
3. Zgoda Ruda Śląska
4. Zagłębie Lubin Masters
5. Olimp Grodków

Nafciarze lepsi od miedzioch

Orlen Wisła Płock wywiozła z Lubina komplet punktów. W meczu 12. serii PGNiG Superligi Mężczyzn aktualni wicemistrzowie Polski okazali się lepsi od piłkarzy ręcznych Zagłębia, wygrywając 29:19 (17:10).

Wynik meczu otworzył Marek Marciniak, ale Wisła szybko doprowadziła do remisu. Miedzioi pogubili się w ataku i chwilę później Michał Daszek dał gościom prowadzenie. Na początku to jednak Jose de Toledo dał się miedziochom najbardziej we znaki i po jego bramkach w 10. minucie Wisła prowadziła 5:2. Przewaga nafcjarzy utrzymywała się na poziomie 3-4 trafień, a wynik po stronie Zagłębia „trzymał” głównie Paweł Dudkowski. Później połączenie podkręciło tempo i dorzucili kilka bramek. Pięć minut przed końcem pierwszej połowy o czas, przy wyniku 8:14, poprosił Bartłomiej Jaszka. To jednak wicemistrzowie Polski mieli więcej argumentów i do przerwy wygrywali pewnie 17:10.

W drugiej połowie gra się bardziej wyrównała. Na parkiecie pojawił się Bartłomiej Jaszka i gospodarze bardziej postawili się wicemistrzom Polski. Lubinianie starali się jak mogli, aby zmienić losy meczu, ale nie znaleźli sposobu na dużo wyżej notowanych rywali. Kwadrans przed końcem bramkę numer 15 dla Zagłębia zdobył Bartłomiej Jaszka, a chwilę później za faul na grającym trenerze



Jaszka pojawił się na parkiecie po przerwie

Fot. Paweł Andrzejewicz

MKS Zagłębie Lubin – Orlen Wisła Płock 19:29 (10:17)

Zagłębie: Małecki, Skrzyniarz – Stankiewicz, Bondzior 3, Kuźdeba 3, Mrozowicz, Pawlaczyk, Gębala, Szymysk 1, Sroczyk 1, Marciniak 1, Moryń 1, Jaszka 2, Dudkowski 4, Dawydzik, Czyczykało 3.
Orlen Wisła: Borbely, Morawski – Młakar 3, Racotea 3, Daszek 5, Mihić 3, Moya 1, Sulic 2, Zdrahala 1, Zabił, Góralski, Krajewski 2, Tarabochia 5, de Toledo 3, Obradović 1, Krajewski.

Msc	Nazwa drużyny	M	Zw	P	Rw	Rp	Zd	St	Zd-St	P_Zd	P_St
1.	PGE VIVE Kielce	12	12	0	0	0	448	321	127	36	0
2.	NMC Górniki Zabrze	11	10	1	1	0	320	272	48	29	4
3.	ORLEN Wisła Płock	12	10	2	1	0	374	296	78	29	7
4.	Azoty-Puławy	12	9	3	0	0	368	293	75	27	9
5.	Gwardia Opole	11	7	4	0	1	312	313	-1	22	11
6.	MMTS Kwidzyn	12	6	6	1	1	288	301	-13	18	18
7.	KS SPR Chrobry Głogów	12	5	7	0	0	308	316	-8	15	21
8.	Energia Wybrzeże Gdańsk	11	5	6	0	0	275	301	-26	15	18
9.	MKS Zagłębie Lubin	12	5	7	1	0	300	335	-35	14	22
10.	Piotrkowianin Piotrków Trybunalski	11	4	7	1	1	300	332	-32	12	21
11.	Energia MKS Kalisz	11	3	8	0	1	292	313	-21	10	23
12.	SPR Stal Mielec	11	2	9	0	1	297	359	-62	7	26
13.	Sandra Spa Pogoń Szczecin	11	1	10	0	0	266	326	-60	3	30
14.	Arka Gdynia	11	1	10	0	0	283	353	-70	3	30

– Pierwsze minuty były zdecydowanie po dyktando Wisły, która szybko wypracowała sobie kilkubramkową przewagę, a z biegiem czasu jeszcze ją powiększała. Chcieliśmy zagrać najlepiej, jak potrafimy i zmasać płamę po meczu w Opolu, który zupełnie nam nie wyszedł. Było dziś kilka fajnych akcji, ale na pewno dziesięciobramkowa przegrana chwały nie przynosi. Mamy nad czym pracować – skomentował Michał Stankiewicz, obrotowy Zagłębia Lubin.

ŁUKASZ LEMANIK

Dla najlepszych przewidujemy nagrody, dla wszystkich – poczęstunek

- ilość miejsc ograniczona
- podział na grupy w zależności od poziomu zaawansowania
- więcej informacji i regulamin dostępny jest na <http://rcslubin.pl/hala-widowiskowo-sportowa/squash>

Więcej informacji: tel. 76 756 11 19

Pomimo porażki, w grze gości było wiele dobrych elementów



Fot. Mariusz Babicz

Walczyli ambitnie, ALE PRZEGRALI

■ We własnej hali ekipa Andrea Gardiniego zagrała koncertowo, wygrywając 3:0. Miedziowi od pierwszych minut spotkania walczyli bardzo ambitnie, ale przegrali z dobrze dysponowanym blokiem gospodarzy i silną zagrywką.

Wynik pierwszego seta otworzył środkowy Damian Boruch. Później dwa błędy, jeden gospodarzy oraz jeden przyjezdnych i mieliśmy 1:2 dla Cuprum. Autowy atak Sama Deroo dał miedziozom rezultat 1:3, ale szybko uaktywnił się jeden z mistrzów świata Mateusz Bieniek i ZAKSA błyskawicznie odrobiła straty i wyszła na prowadzenie. Środkowy Łukasz Wiśniewski również dał się we znaki wysokim blokiem. Gospodarze pewnie wygrali 25:16.

Druga część meczu rozpoczęła się od asa serwisowego Igora Grobelnego i błędu w ataku Łukasza Kaczmarka (byłego atakującego Cuprum Lubin). Było 0:2 dla Cuprum. Do pewnego momentu goście grali

równo. As serwisowy Masahiro Yanagaidy czy Jakuba Ziobrowskiego wytrącił z rytmu miejscowych. Jednak po przerwie technicznej wstąpiły w nich nowe siły. Miejscowi zaczęli mocniej

Warto podkreślić, że w ekipie gospodarzy mogliśmy oglądać trzech mistrzów świata z 2018 roku: Pawła Zatorskiego, Mateusza Bienię i Aleksandra Śliwkę.

MARIUSZ BABICZ

8. kolejka PlusLigi, Hala Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Cuprum Lubin 3:0 (25:16, 25:22, 25:14)

ZAKSA Kędzierzyn-Koźle: Kaczmarek, Stepien, Toniutti, Wiśniewski, Bieniek, Śliwka, Koppers, Rafał Szymura, Wójtowicz, Deroo, Kalambka, Sacharewicz, libero: Zatorski, Kamil Szymura.

Cuprum Lubin: Marcyniak, Toobal, Boruch, Gorzkiewicz, Patucha, Grobelny, Wachnik, Biegun, Smoliński, Yanagida, Zawalski, Ziobrowski, libero: Gruszczynski, Makoś.

PlusLiga 2018/2019

Lp.	Drużyna	M.	W.	P.	S.	Pkt.
1.	ZAKSA Kędzierzyn-Koźle	8	8	0	24-4	23
2.	Cerrad Czarni Radom	8	6	2	19-7	18
3.	Jastrzębski Węgiel	8	6	2	18-12	16
4.	Stocznia Szczecin	7	5	2	15-8	15
5.	PGE Skra Bełchatów	8	5	3	18-13	15
6.	Aluron Virtu Warta Zawiercie	8	5	3	18-14	14
7.	ONICO Warszawa	7	4	3	13-12	12
8.	Indykpol AZS Olsztyn	8	3	5	14-15	10
9.	Lotos Trefl Gdańsk	7	3	4	12-17	8
10.	Chemik Bydgoszcz	8	3	5	11-19	8
11.	GKS Katowice	7	2	5	10-16	7
12.	Cuprum Lubin	8	2	6	7-19	6
13.	MKS Będzin	8	1	7	11-21	5
14.	Asseco Resovia	8	1	7	9-22	5

Kolejka 8:

Lotos Trefl Gdańsk - Asseco Resovia	1:3
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Cuprum Lubin	5:0
PGE Skra Bełchatów - ONICO Warszawa	3:0
Chemik Bydgoszcz - GKS Katowice	3:1
Indykpol AZS Olsztyn - Jastrzębski Węgiel	1:3
Stocznia Szczecin - Cerrad Czarni Radom	3:1
MKS Będzin - Aluron Virtu Warta Zawiercie	2:3

TRENOWALI z wiernymi kibicami

» Młodzi sportowcy marzą, aby spotkać się ze swoimi idolami. Wiele akcji organizowanych przez kluby daje taką możliwość. Jedną z nich jest „Szkoła siatkarzom Cuprum kibicuje i nagrody otrzymuje”. To inicjatywa, w której gorący doping uczniów jest na koniec sezonu nagradzany przez samych zawodników.

Trwający cały sezon konkurs to okazja do uczestnictwa w wydarzeniach sportowych, jakimi są mecze PlusLigi, kibicowanie ukochanej drużynie i możliwość obserwowania najlepszych siatkarzy na świecie. Wielokrotnie dzieci po zakończonym spotkaniu mają okazję zrobienia sobie z zawodnikami zdjęcia czy pozyskania autografu. Jednak możliwość pojawienia się na treningu swoich idoli, a także wzięcia w nim udziału to największa nagroda dla młodych kibiców. Jest to również zachęta do uprawiania tej dyscypliny sportu.

– Przed wszystkim trzeba było zapoczątkować u dzieci, że chcą uprawiania jakiegokolwiek dyscypliny. Myślę, że wyjdzie im to na zdrowie i będzie tylko z korzyścią – komentuje Adrian Patucha, atakujący Cuprum Lubin.

Podczas całosezonowego konkursu najmocniej kibicowali uczniowie Szkoły Podstawowej Wiechlice-Leszno Górne. To właśnie oni wygrali trening z siatkarzami. Drugie miejsce zajęły dzieci z Osiecznicy, które w nagrodę otrzymały klubowe koszulki, a trzecie miejsce należało do uczniów z Nowej Soli, którzy otrzymali profesjonalne piłki do siatkówki.

– Na początku pojechaliśmy na siatkówkę kobiet do Zielonej Góry. Później, pan od wychowania fizycznego zaproponował, że pojedziemy na Cuprum Lubin i tak już jedziemy trzeci sezon – komentuje entuzjastycznie Emilia Sembrat ze Szkoły Podstawowej Wiechlice-Leszno Górne.

Trening od samego początku był pełen emocji i śmiechu. Siatkarze i uczniowie zainaugurowali zajęcia

odbijając balony, a następnie przeszli do ćwiczeń z piłkami. Było przy tym dużo zabawy, a przy okazji młodzi mogli podszkolić się pod okiem zawodników i samego trenera Marcelo Fronckowiaka, który zanim rozpoczął się trening, opowiadał o swoich polskich korzeniach.

– To, że przyjeżdżamy, wdzięczamy dzieciakom, choć sam bawię się w siatkówkę już czterdzieści lat. Zresztą jak widać, bardzo chętnie przyjeżdżają, kibicują i jeszcze chętniej ćwiczą – mówi Janusz Górski, nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej z Leszna Górnego.

Dzieci nie zapomną tego treningu do końca życia i jak zapowiedziały, na trybunach będą kibicować jeszcze głośniej swojej drużynie.

MARIUSZ BABICZ

Trening od samego początku był pełen emocji i śmiechu



Fot. Mariusz Babicz

1.12 / 16:00



vs



- HALA SPORTOWA SP14 -



TSZAGLEBIE LUBIN